
Ikšķiles mācību iestādes apmeklē 
izglītības un zinātnes ministre
28. augustā izglītības un zi-
nātnes ministre Ilga Šuplins-
ka apmeklēja Ikšķiles novadu. 
Ministre tikās ar pašvaldības 
vadību un izglītības iestāžu 
vadītājiem, speciālistiem un 
pedagogiem, lai pārrunātu ak-
tualitātes un attīstības iespē-
jas Ikšķiles novada izglītības 
sistēmā.

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš, atklājot tikšanos, uzsvēra, 
ka Ikšķiles novadā izglītībai vien-
mēr ir pievērsta īpaša uzmanība, 
tā neapšaubāmi ir bijusi prioritā-
ra joma. Tāpēc novads var lepo-
ties gan ar labiem sasniegumiem 
skolēnu sekmēs, gan interešu iz-
glītības un profesionālās ievirzes 
audzēkņu godalgām un starptau-
tisko atzinību, nu jau arī ar jauno 
sportistu panākumiem, kas sevi 
pilnveido novada Sporta skolā. 
„Visi manis nosauktie sasniegumi 

ir pamats mūsu bažām un vēlmei 
arī turpmāk tuvākajā nākotnē sa-
glabāt jau sasniegto līmeni, lai arī 
nākamajos mācību gados varam 
lepoties ar savu pedagogu nopel-
niem un audzēkņu izciliem darba 
rezultātiem,” pauda I. Trapiņš. Ik-
šķiles novada izpilddirektore Ag-
nese Jankuna savā prezentāci-
jā sniedza ieskatu par izglītības 
sistēmu Ikšķiles novadā – kādas 
ir izglītības iestādes, cik tajās au-
dzēkņu, kādas ir interešu izglītī-
bas iespējas, kā arī par plašajām 
pašvaldības sniegtā līdzfinansē-
juma iespējām.

Izglītības un zinātnes minis-
tres I.  Šuplinskas prezentācijā 
„Darītspēks. Mācītspēks. Dzīvot-
spēks” tika norādītas izglītības 
sistēmas attīstības perspektīvas. 
Prioritāra ir skolu tīkla sakārto-
šana, digitalizācija, tiešsaistes 
rīka attīstība un pilnveide, to-
starp viedierīču iegāde. Kā labais 
piemērs tika minēta Rīgas Klasis-

kā ģimnāzija, kas ir lielākā sko-
la Latvijā, jo tajā ir vairāk nekā 
2000  audzēkņu, veiksmīgi ticis 
realizēts attālinātais mācību pro-
cess. Ģimnāzija savu audzēkņu 
vajadzībām esot radījusi pati savu 
mācību vidi, platformu. Arī viet-
ne www.tavaklase.lv esot starp-
tautiski atzīts veiksmes stāsts 
labam mācību procesa nodroši-
nājumam.

Vizītes ietvaros I.  Šuplinska 
apmeklēja Ikšķiles vidusskolu, 
pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādi „Čiekuriņš” un Ikšķi-
les Brīvo skolu. „Man ir ļoti labs 
iespaids par Ikšķiles novada mā-
cību iestādēm. Uzskatu, ka, pie-
mēram, tādā vidē, kāda ir „Čie-
kuriņā”, gribētu atrasties jebkurš 
mazais ķipars. Priecē arī iestāžu 
un pašvaldības pārstāvju gatavī-
ba jaunajam mācību gadam, pār-
liecība par savām inovatīvajām 
idejām un uzdrīkstēšanos tās rea-
lizēt dzīvē,” atzina I. Šuplinska.
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Ikšķiles novadā 
plāno radīt 
jaunu ražotni 
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Septembris 
Ikšķiles 
novadā –
Veselības 
mēnesis 6. lpp. ▶

Klajā nākusi grāmata „Kauja pie Mazās Juglas upes 
1917. gada 1. un 2. septembrī”

4. septembrī Tīnūžu Tautas 
namā notika grāmatas „Kau-
ja pie Mazās Juglas upes 
1917. gada 1. un 2. septembrī” at-
vēršanas svētki. Tās autors – at-
vaļināts pulkvedis Jānis Hart-
manis, kam šī jau ir ceturtā 
vēsturisko notikumu atspogu-
ļojumu grāmata.

Kauja pie Mazās Juglas bija vie-
na no traģiskākajām un reizē 
viena no leģendārākajām Latvi-
jas vēstures lapaspusēm. Pasā-
kuma ieskaņā grāmatas autors 
aicināja noskatīties fragmentu 
no spēlfilmas „Latviešu strēl-
nieka stāsts”, kas sniedza ne-
lielu ieskatu strēlnieku gaitās – 
kaujā pie Mazās Juglas.

Pateicības vārdus par augst-
vērtīgo vēstures pētījumu no-
vadniekam J. Hartmanim veltīja 
Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš: „Ir 
apsveicama autora vēlme kā 
vēsturniekam atklāt šos notiku-
mus, stāstīt par tiem Latvijas sa-
biedrībai, jo nozīmīgā kauja pie 
Mazās Juglas attīstīja latviešu 
strēlniekos apziņu un ticību, ka 
nākotnē Latvija var būt.” Savā 
uzrunā priekšsēdētājs uzsvē-
ra, ka arī Ikšķiles novads vien-
mēr ir akcentējis šo notikumu – 
Tīnūžos uzstādīts tēlnieka Jāņa 
Karlova „Strēlnieku altāris”, kā 
arī kultūras mantojuma centrā 
„Tīnūžu muiža” izveidota eks-
pozīcija par latviešu strēlnieku 

kaujām pie Mazās Juglas Pirmā 
pasaules kara laikā.

Kā goda viesis grāmatas atvēr-
šanas svētkos piedalījās Nacio-
nālo bruņoto spēku komandieris 
ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš. 
Uzrunājot klātesošos, viņš pauda 
pārliecību, ka šī grāmata būs inte-
resanta ne tikai militārajām per-
sonām, jo tajā ir daudz faktolo-
ģijas, bet arī cilvēkiem, kam nav 
saistības ar militāro jomu, tā būs 
saistoša lasāmviela, kurā var at-
rast vairākas dzīves patiesības. 
L. Kalniņš kā vienu no tām minē-
ja spēju mācīties no tā laika kļū-
dām. Haoss, kas valdīja cariskās 
Krievijas armijā, bija viens no ie-
mesliem, kādēļ tā zaudēja Pirma-

2. lpp. ›

Ikšķiles vidusskolā 
mainīta ēdienu 
izvēles kārtība 
                              4. lpp. ▶

Saules gaismas apmirdzēts, 
sācies jaunais mācību gads
1. septembrī novada izglītības 
iestādēs aizvadīta Zinību diena, 
kas jau tradicionāli ievada jau-
no mācību gadu. Šoreiz gan pa-
sākumi notika mazliet neierasti, 
bez lieliem ļaužu pūļiem, tomēr šī 
bija priecīga atkalsatikšanās die-
na pēc ilgā pārtraukuma.

Šogad Ikšķiles novada izglītības 
iestādēs zinības apgūs 1282 sko-
lēni, tajā skaitā mācības uzsāks 
jaunākie skolēni septiņās 1.  kla-
sēs – Tīnūžu sākumskolā, Ikšķiles 
vidusskolā un Ikšķiles Brīvajā skolā.

Svinīgajos pasākumos skolu va-
dītājas, kā arī Ikšķiles novada paš-
valdības vadība un Izglītības, spor-
ta un jaunatnes lietu pārvaldes 
pārstāves sveica Zinību dienā un 
jaunajā mācību gadā, novēlot bēr-
niem prieku mācīties, bet skolo-
tājiem un vecākiem – izturību. Šis 
būs īpašs mācību gads, kad katram 
jāmācās sadarboties un saprasties, 
lai visi kopā varētu sagaidīt klātie-

nē arī skolas noslēgumu pavasarī.
Tīnūžu sākumskola šajā 1. sep-

tembrī svinēja savu trešo dzimša-
nas dienu. Uz Zinību dienas pasā-
kumu pulcējās 79 skolēni. 

Ikšķiles vidusskolas svinīgais 
Zinību dienas pasākums notika 
jaunajā centra laukumā, uz kuru 
pulcējās tikai noteiktas klases, 
tostarp piecas 1. klases.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolai šī bija jau astotā Zinību die-
na. Šoreiz uz savu pirmo skolas 
dienu šajā izglītības iestādē iera-
dās tikai jaunuzņemtie audzēkņi.

Kopjot latviskās vērtības, Ik-
šķiles Brīvās skolas saime jau 
vienpadsmito reizi pulcējās mā-
cību gada ieskaņas pasākumā, 
kas notika dārzā. 
	 Dar`	man,	tēvis,	pastaliņas,
	 Pērc	man	staltu	cepurīt`,
	 Šuj	man	svārkus,	māmuliņa,
	 Skolā	iet(i)	man	gribas!
Lai veiksmīgs 
2020./2021. mācību gads!

Izglītības un zinātnes ministre (ceturtā no labās) ar novada pašvaldības un izglītības 
iestāžu pārstāvjiem.

Grāmatas autors Jānis Hartmanis ar nupat atklāto garadarbu.
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Tīnūžos diskutē par dabā balstītiem 
risinājumiem pilsētvides atveseļošanai

26. augustā Tīnūžu Tautas namā 
notika Latvijas Pašvaldību sa-
vienības un Ikšķiles novada 
pašvaldības rīkotais seminārs 
„Dabā balstīti risinājumi pilsēt-
vides atveseļošanai, notekūde-
ņu un lietus ūdens attīrīšanai”.

Vides aizsardzības un klimata pār-
maiņu jautājumu risināšana šobrīd 
pasaulē ir kļuvusi par vienu no 
prioritātēm, tādēļ tiek meklētas 
arvien jaunas iespējas un tehnolo-
ģijas, kā mazināt vides piesārņoju-
mu, sekmēt pielāgošanos klimata 
pārmaiņām, saglabāt bioloģisko 
daudzveidību. Gan pasaules, gan 
Eiropas Savienības mērķu sasnieg-
šanai šajās jomās arvien vairāk tiek 
izmantoti dabā balstīti risinājumi. 

Seminārs bija veltīts ANO 
ilgtspējīgas attīstības mērķiem 
Nr. 6 „Nodrošināt ūdens un sa-
nitārijas pieejamību visiem un 
ilgtspējīgu pārvaldību” (6.6. 
apakšmērķis – līdz 2030.  gadam 
aizsargāt un atjaunot ar ūdeni 
saistītas ekosistēmas, tai skaitā 
kalnus, mežus, mitrājus, upes, 
pazemes ūdeņus un ezerus) un Nr. 
13 „Veikt steidzamus pasākumus, 
lai cīnītos pret klimata pārmaiņām 

un to ietekmi” (13.1. apakšmērķis – 
visās valstīs stiprināt noturību pret 
apdraudējumiem, kas saistīti ar 
klimatu un dabas katastrofām, un 
spēju pielāgoties tām).

Dabā balstītu risinājumu kon-
cepcijas pamatā ir zināšanas, ka 
veselīgas dabiskas un pārvaldītas 
ekosistēmas sniedz daudzveidīgu 
pakalpojumu klāstu, no kura atka-
rīga cilvēku labklājība. Dabā balstī-
ti risinājumi atdarina ekosistēmu 
pakalpojumus, piemēram, biofiltri 
lietus ūdeņu noteces regulēšanai, 
zālāju joslas erozijas mazināšanai, 
uztvērējaugu stādījumi piesārņo-
juma un barības vielu piesaistei, 
zaļie jumti gaisa kvalitātes uzla-
bošanai. Izstrādājot un ieviešot 
dabas atbalstītus risinājumus, tiek 
panākta noturība, vienlaikus radot 
labumu sabiedrībai, videi un eko-
nomikai.

Seminārā dalījās gan ar labās 
prakses piemēriem pilsētvides at-
veseļošanā, gan dažādiem notek-
ūdeņu un lietus ūdens attīrīšanas 
paņēmieniem ar dabā balstītiem 
risinājumiem, ko var izmantot, lai 
stiprinātu noturību pret apdrau-
dējumiem, kuri saistīti ar klimata 
pārmaiņām un dabas katastrofām, 

un spēju pielāgoties tām, kā arī 
aizsargātu dažādas ekosistēmas.

Tēmu „Ilgtspējīgi risinājumi vi-
des kvalitātes uzlabošanā Ikšķiles 
novadā” seminārā iztirzāja Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš un Attīstības nodaļas va-
dītāja Dina Vārslavāne. „Pašvaldība 
vienmēr centusies savos projektos 
iekļaut kādu inovāciju, lai uzlabotu 
vides kvalitāti un rūpētos par dabu 
un cilvēku labklājību ilgtermiņā,” 
ievadā sacīja priekšsēdētājs. Sa-
vukārt Attīstības nodaļas vadītāja 
sniedza īsu prezentāciju par paš-
valdības realizētajiem projektiem, 
kuros izmantoti dažādi mūsdienīgi 
risinājumi, piemēram, saules ko-
lektori un solārie gaismekļi.

Semināra otrajā daļā dalībnieki 
devās mācību ekskursijā, kuru va-
dīja INPSIA „Ikšķiles māja” Ūdens-
saimniecības dienesta vadītājs 
Uģis Plaudis. Ekskursijas tēma bija 
„Tīnūžu ciema notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtas – notekūdeņu attī-
rīšana ar augu (niedru) palīdzību 
kā ilgtspējīga metode notekūdeņu 
attīrīšanai un Ikšķiles lietus ūdens 
kanalizācijas izplūdes Daugavā ri-
sinājums ar attīrīšanas iekārtām 
un sūkņu staciju”.

Ikšķiles novadā plānots radīt jaunu ražotni
Zviedrijas uzņēmuma „Kilen-
krysset” meitas uzņēmums SIA 
„Kilen Baltic” plāno investēt jau-
nas ražotnes izveidē Ikšķiles no-
vadā. Ikšķiles novada pašvaldī-
bā ir apstiprināta būvniecības 
iecere „Kilen Baltic” ražošanas 
ēkas būvniecībai, kur paredzēts 
ražot armatūras režģus.

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Ma-
riss Martinsons, izpilddirektore 
Agnese Jankuna un Attīstības 
nodaļas vadītāja Dina Vārslavā-
ne 12. augustā tikās ar SIA „Kilen 
Baltic” un SIA „FSQ Composi-
tes” uzņēmuma vadītāju Rober-
tu Kaufiņu un SIA „Kilen Baltic” 
projektu vadītāju Miku Šķēli, lai 
pārrunātu iecerēto projektu.

Ikšķiles novada Tīnūžu pa-
gasta ražošanas ēkā atradīsies 
arī „FSQ Composites” moderna 
kompozītmateriālu detaļu ražot-
ne un konstruktoru birojs. Plā-
nots, ka ēka būs 2000 m2 liela ar 
300 m2 plašu biroju un nodroši-
nās līdz pat 50 darba vietām.

jā pasaules karā. Spēja pieņemt 
lēmumu un būt līderiem – tā ir vēl 
viena patiesība. Strēlniekus stip-
rināja viena vēlme, patriotisms, 
saliedētība un atbildība par savu 
zemi. To pierādīja 2. latviešu kāj-
nieku brigāde, kas aizstāvēja po-
zīcijas pie Mazās Juglas. Tieši viņi 
ar savu pašaizliedzīgo kauju iz-
glāba cariskās armijas karavīrus. 
„Caur šo grāmatu Jānis Hartma-
nis devis plašu redzējumu – tā 
ir grāmata par Latvijas vēsturi, 
kādā veidā mums vajadzētu at-
tīstīt mūsu valsti, tā ir mācība vi-
sai mūsu latviešu nācijai,” sacīja 
L. Kalniņš.

Aizsardzības ministra Ata Pa-
brika vārdā autoru sveica bijušais 
Nacionālo bruņoto spēku koman-
dieris, atvaļināts ģenerālleitnants 
Raimonds Graube. Savā uzrunā 
viņš uzsvēra, ka J. Hartmanis vien-
mēr izcēlies ar mērķtiecību, pacie-
tību un darba mīlestību. „Šīs auto-
ra rakstura īpašības un personīgās 
darbības dod mums ieskatu nelie-
los, bet nozīmīgos notikumos Lat-
vijas vēsturē, kaujās, kuras izšķīra 
Latvijas kā nākamās valsts likte-
ni, bet pats svarīgākais – karavī-
ru garu. To mēs izjūtam visās viņa 
grāmatās, visos apkopotajos ma-
teriālos, un pamatā tas ir par ka-
ravīriem, par strēlniekiem, par lē-
muma pieņemšanu. Tas ir tas, kas 
izveidoja mūs par labiem karavī-
riem. Mums jālepojas ar to. Mums 
dažādi ir gājis dažādos vēsturiskos 
periodos, bet mēs vienmēr esam bi-
juši un esam labi karavīri,” akcen-
tēja R. Graube.

Apsveikuma vārdus autoram 
teica arī Zemessardzes 54. inže-
niertehniskā bataljona koman-
dieris pulkvežleitnants Ainārs 
Rauza, paužot gandarījumu, ka 
J. Hartmanis veltījis daudz laika 
un darba, pētot kaujas pie Mazās 
Juglas norisi. Pateicoties paš-
aizliedzīgiem un aktīviem cilvē-

kiem, šī informācija tiek nodota 
nākamajām paaudzēm.

Runājot par savu grāmatu, 
J. Hartmanis vispirms dalījās pār-
domās par to, kā strēlnieki, biju-
šie savas zemes kopēji, varēja jus-
ties, atbildot uz jautājumu: par 
ko viņi cīnās? Ko nozīmēja dotie 
zvēresti vispirms Romānovu di-
nastijas pārstāvjiem, tad Krievijas 
Pagaidu valdībai? Latviešu zem-
niekam tas nebija izprotams. Viņi 
cīnījās par mums, par savu zemi, 
par savu godu. Un cīņa turpinās – 
par mūsu valsti, par mūsu tautu. 
Tas bija iemesls, kāpēc strēlnieki 
stāvēja Mazās Juglas ierakumos – 
viņi taču varēja atkāpties, bet tas 
nenotika, strēlnieki diennakti šeit 
stāvēja un izglāba četrus latviešu 
pulkus, kas bija pozīcijās pie Olai-
nes. Šajā laikā visi saprata, ka Lat-
vijas autonomija milzīgās Krievi-
jas sastāvā nav iespējama. „Mums 
ir jāskatās uz savu valsti – tas ir 
pats galvenais secinājums šai kau-
jai. Vēsture to arī pierādīja – jau 
pēc gada un dažiem mēnešiem 
Latvijas Republika tika pasludinā-
ta,” par kaujas nozīmi valsts vēstu-
rē stāstīja J. Hartmanis.

Kā atzina autors, grāmata 
tapa ļoti savdabīgos apstākļos 
un tā ir daudzu cilvēku nopelns: 
„Tas ir kopdarbs – tāpat kā strēl-
nieki līdz pēdējam bija kopā, arī 
šeit bez palīgiem neko nebūtu 
izdarījis, jo viens nav karotājs. 
Darbā visi materiāli tika vākti pa 
mazam fragmentiņam, tas bija, 
kā no akmentiņiem veidot lie-
lu mozaīku.” Pasākuma izskaņā 
autors pateicās visiem, kuri pie-
dalījās darba veidošanā, dāvinot 
grāmatu ar autogrāfu.

J.  Hartmaņa grāmata „Kauja 
pie Mazās Juglas upes 1917. gada 
1. un 2. septembrī” ir nozīmīgs ie-
guldījums ne tikai Pirmā pasaules 
kara vēsturisko liecību saglabāša-
nā un pētniecībā, bet arī nacionā-
lā valstiskuma apzināšanā. 

foto: ilze Āboliņa

› 1. lpp. 

Klajā nākusi grāmata „Kauja 
pie Mazās Juglas upes 1917. gada 
1. un 2. septembrī”

Klātesošos uzrunā I. Trapiņš un D. Varslavāne.

Kā goda viesis grāmatas atvēršanas svētkos piedalījās Nacionālo 
bruņoto spēku komandieris ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš.
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Pašvaldības izglītības iestādes 
gatavas jaunajam mācību gadam 

27. augustā Ikšķiles novada 
pašvaldības pārstāvji un do-
mes deputāti apmeklēja paš-
valdības izglītības iestādes, 
lai iepazītos ar to darbu un 
izvērtētu gatavību jaunajai 
mācību sezonai. Šajās vizītēs 
pašvaldības pārstāvji ne tikai 
noklausījās informāciju par 
īstenotajiem darbiem, nākot-
nes plāniem un aktualitātēm, 
bet arī uzdeva sev interesējo-
šos jautājumus.

Lielākā pirmsskolas izglītības 
iestāde (PII) novadā ir  „Urdavi-
ņa”, kuru 16 grupiņās apmeklē 
357 bērni, sākot no mazbērnu 
vecuma līdz pat obligāto mācī-
bu grupu vecuma bērniem. Kā 
informēja vadītāja Valda Krin-
kele, lai izzinātu bērnu intere-
ses, šogad liels darbs un līdzekļi 
ieguldīti grupu telpu iekārtoša-
nā, izveidojot interešu centrus 
bērniem. Šim nolūkam iegādā-
tas jaunas mēbeles, papildināta 
arī mācību bāze. Tā kā darbā ar 
bērniem lielu popularitāti iegu-
vusi itāliešu ārstes un pedago-
ģes Marijas Montesori izstrādā-
tā speciālā bērnu attīstības un 
apmācības metodika, arī šogad 
iegādāti jauni materiāli.

PPI „Urdaviņa” katra bērnu-
dārza grupiņa izceļas ar savu 
estētisko telpu iekārtojumu un 
radošo pieeju bērnu mācīšanā. 
Vienā no grupiņām vecāki var 
apskatīt bērnu darbus, kas pielī-
mēti uz loga. Tikšanās reizē tika 
pārrunāti arī dažādi saimnie-
ciska rakstura jautājumi, pie-
mēram, par ventilācijas izbūvi, 
apkārtnes uzturēšanu.

PII „Čiekuriņš” atvērta 
2018.  gada 1.  septembrī, un šis 
ir jau trešais mācību gads. Ies-
tādē darbojas septiņas grupas ar 
kopējo bērnu skaitu 188. Iestādē 
turpinās darbs pie metodisko mā-
cību materiālu pilnveidošanas. 
Tā kā arī šajā bērnudārzā mācību 
procesā tiek integrētas Montesori 

mācību metodes, šogad iegādāti 
jauni materiāli. Šogad bērnudār-
zam sarūpēti lielie molberti, lai 
bērniem būtu iespējas radoši dar-
boties arī ārā, un konstruktori. 

Iestādes vadītāja Laimīte 
Seņkāne-Soste viesiem atklāja, 
ka bērnudārzs lepojas ar plašo 
bērnu spēļu laukumu, skaista-
jiem apstādījumiem un basei-
nu, kura darbība gan uz laiku 
saistībā ar epidemioloģisko 
situāciju valstī pārtraukta. Tik-
šanās reizē tika pārrunāts jau-
tājums par turpmākajām basei-
na izmantošanas iespējām un 
citiem saimnieciska rakstura 
jautājumiem.

Tīnūžu sākumskola jaunajā 
mācību gadā sākumskolas pos-
mā, no 1. līdz 6.  klasei, izglīto 
79 skolēnus, savukārt pirmssko-
lu apmeklē 102 bērni. Kā atzina 
direktore Zane Āboliņa, izglītī-
bas iestādē  visas pamatskolas 
klašu telpas un bērnudārza gru-
piņas, kas izvietotas Tīnūžu sā-
kumskolas telpās un „Muižiņā”, 
ir sagatavotas jaunajam mācību 
gadam. Skolā šajā vasarā veikti 
dažādi saimnieciskie darbi, kā 
arī iegādātas jaunas žalūzijas 
sporta zālei, būtiski uzlabojot 
mācību vidi telpā.

Ikšķiles vidusskolu 2020./ 
2021.  mācību gadā apmeklē 
1137 skolēni. Skolas direktore 
Ginta Liepiņa informēja, ka šo-
gad skolas gaitas uzsāk piecas 
1.  klases, savukārt vidusskolas 
posmā nokomplektētas divas 
10. klases, kas ir ļoti labs rādī-
tājs. Arī šajā mācību gadā sko-
lēniem nodrošināta draudzīga, 
mūsdienīga vide ar plašām ie-
spējām apgūt augsta līmeņa iz-
glītību. Skolā ar katru gadu tiek 
pilnveidota mācību materiālā 
bāze, kā arī uzturēta estētis-
ka vide. Šogad realizēti dator-
klases labiekārtošanas darbi, 
veikts kosmētiskais remonts 
un iegādātas jaunas mēbeles, 
turpmāk nodrošinot katram 
skolēnam savu darba vietu.

Tikšanās reizē piedalījās arī 
Ikšķiles Sporta skolas direkto-
re Andželika Krūmiņa-Brūna, 
pārrunājot aktuālos jautājumus 
saistībā ar jauno mācību gadu.

Jau astoto gadu 1.  septembrī 
savas durvis audzēkņiem vēra 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skola. Šajā mācību gadā skolu 

apmeklē 274 audzēkņi, strādā 
21 pedagogs. Direktore Valda 
Jermanova atklāja, ka jau tradi-
cionāli skola jauno mācību gadu 
uzsāk ar mākslas pedagogu dar-
bu izstādi. Šoreiz zālē var iepa-
zīties ar Mendijas Leokes, Lailas 
Balodes, Agneses Volmāres, El-
gas Grīnvaldes un Vara Lamste-
ra brīnišķīgajiem darbiem. Sa-
vukārt tikšanās reizē klātesošos 
ar muzikālu baudījumu ieprieci-
nāja pedagoģes Anete Krastiņa 
un Ksenija Pospelova.

Arī Mūzikas un mākslas skolā 
ar katru gadu tiek pilnveidota 
materiālā bāze – šogad skola 
iegādājusies klavieres un čellu. 
Viens no lielākajiem saimnie-
ciskā darba ieguldījumiem ir or-
ķestra klases remonts, izbūvētā 
gaisa ventilācijas sistēma un 
mēbeļu iegāde, kā arī zāles un 
foajē kosmētiskais remonts.

Apmeklējot izglītības iestā-
des, tika pārrunāti jautājumi 
saistībā ar atbalsta personālu. 
Kā atzina mācību iestāžu vadī-
tāji, strauji palielinās to bērnu 
skaits, kuriem ir īpašas vajadzī-
bas, tādēļ sevišķi liela nozīme ir 
tieši atbalsta personāla darbam.

Lai uzlabotu savu profesionā-
lo līmeni, visās mācību iestādēs 
skolotāji papildinājuši savas zi-
nāšanas dažādos kursos, kā arī 
piedalījušies pieredzes apmaiņā.

Jaunajā mācību gadā visās 
iestādēs īpaša uzmanība tiek 
pievērsta pastiprinātiem higi-
ēnas uzraudzības pasākumiem 
saistībā ar Covid-19 izplatības 
ierobežošanu. Izstrādāta kārtī-
ba, kādā tiek nodrošināts mā-
cību process, kā arī rasti dažādi 
risinājumi skolēnu ēdināšanas 
organizēšanai un kustības plūs-
mas ierobežošanai. Plānots, 
ka Ikšķiles vidusskolu klātienē 
apmeklēs 1.–6.  klašu skolēni, 
savukārt 5.–12.  klašu skolēni 
mācīsies gan klātienē, gan at-
tālināti.

Mācību iestāžu ieguldījumu, 
gatavojoties jaunajam mācību 
gadam, pozitīvi vērtē izpilddi-
rektore Agnese Jankuna: „Bija 
prieks viesoties katrā izglītības 
iestādē un redzēt, ka šeit visi 
pedagogi strādā kā saliedēta ko-
manda.” 

Sekmīgu jauno darba cēlienu 
visām mūsu novada izglītības 
iestādēm!

Ikšķiles novada skolotāji 
tiekas, lai mācītos
Augusta izskaņā, pirms jaunā 
mācību gada sākuma, tikās Ik-
šķiles novada skolotāji ikga-
dējā skolotāju konferencē. Šo-
gad ierastā novada pedagogu 
konference saistībā ar epidē-
mijas apdraudējumu tika or-
ganizēta pa mācību jomām.

Atbilstoši mācību jomām (mate-
mātikas, dabaszinātņu, sociālā un 
pilsoniskā, valodu, tehnoloģiju, 
veselības un fiziskās aktivitātes, 
kultūras izpratnes un pašizpaus-
mes mākslā joma) organizētajās 
darbnīcās tika sniegta metodika 
un atbalsts skolotājiem, uzsākot 
īstenot jauno mācību saturu. Tika 
pārrunāts metodiskais darba plāns, 
ņemot vērā valsts un pašvaldības 
noteiktās prioritātes izglītības 
jomā.

Skolotājus uzrunāja Ikšķiles no-
vada pašvaldības Izglītības, sporta 
un jaunatnes lietu pārvaldes va-
dītājas p.  i. Liene Šmite. Viņa pa-
teicās visiem klātesošajiem peda-
gogiem par sekmīgu mācību gada 
noslēgumu, kas bija neierasts un 

jaunu izaicinājumu pārpilns ikvie-
nam. Šajā mācību gadā prioritāra 
būs sadarbība ar skolēnu vecākiem 
un ģimeni, kā arī rūpes par skolo-
tāju labklājību un, protams, jau-
nā kompetenču izglītībā balstītā 
satura ieviešana mācību procesā. 
L. Šmite aicināja skolotājus aktīvi 
iesaistīties un papildināt savas zi-
nāšanas jaunā satura īstenošanas 
kontekstā. „Visu jauno izlasīto, 
atrasto vai apgūto, kas, jūsuprāt, 
ir derīgs skolotāja darbā, sniedziet 
un dalieties ar saviem kolēģiem. 
Informācijas apmaiņa un tās raita 
aprite būtiski atvieglos un uzlabos 
skolotāju darbu viņu centienos 
skolēnam sniegt to labāko,” teica 
L. Šmite.

Kā jau ierasts, Ikšķiles novada 
pašvaldība sveica jaunos skolotā-
jus, kuri uzsākuši darbu Ikšķiles 
novada izglītības iestādēs. Patiess 
prieks ir par pedagogiem, kuri iz-
vēlējušies šo grūto profesiju un 
šogad papildinās Ikšķiles novada 
pedagogu saimi. 

Vēlam novada skolotājiem iztu-
rību un vēlmi nezaudēt zinātkāri!

Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina pieteikt pretendentus 
konkursam „Gada pedagogs”
Konkursa mērķis ir pateikt pal-
dies Ikšķiles novada pedago-
giem un izglītības iestāžu tehnis-
kajiem darbiniekiem par izcilu 
darbu 2019./2020. mācību gadā 
un izteikt atzinību, stiprinot 
profesijas prestižu un atpazīsta-
mību sabiedrībā.

Pateicības raksti tiks pasniegti 
skolotājiem un izglītības iestāžu 
tehniskajiem darbiniekiem, kurus 
izvirzīs Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošo izglītības 
iestāžu vadītāji. Savukārt Goda 
zīme un naudas balva 800 eiro ap-
mērā tiks pasniegta Ikšķiles nova-
da pašvaldības apbalvojumu pa-
sniegšanas pasākumā 2020.  gada 
17.  novembrī šādās nominācijās: 
„Gada skolotājs pirmsskolā”, 
„Gada skolotājs sākumskolā”, 
„Gada skolotājs 7.–12. klašu gru-
pā”, „Gada skolotājs profesionālās 
ievirzes izglītības iestādē”.

Uz „Gada skolotāja” titulu var 
pretendēt pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu pedagogi, izglī-

tības iestāžu vadītāji un vadītāju 
vietnieki. Pieteikt pretendentus 
nominācijām var pašvaldība, paš-
valdības izglītības iestāžu darbi-
nieki, vecāki un izglītojamie no 
2020. gada 8. līdz 24. septembrim. 
No 2020. gada 28. septembra līdz 
2. oktobrim par titulam izvirzīta-
jiem skolotājiem interesenti varēs 
balsot elektroniski.

Pieteikumi sagatavojami 
saskaņā ar nolikuma pieliku-
mu (aizpildot veidlapu) un ie-
sniedzami pašvaldībā personīgi 
vai sūtot elektroniski uz e-pasta 
adresi dome@ikskile.lv, vai sūtot 
pa pastu Ikšķiles novada paš-
valdībai (Peldu iela 22, Ikšķile, 
Ikšķiles novads, LV-5052) līdz 
2020.  gada 24.  septembrim. Ar 
konkursa nolikumu var iepazīties 
šeit: https://www.ikskile.lv/index.
php/lv/pasvaldiba/normativie-ak-
ti/izglitiba-sports.

liene šmite,
ikšķiles novada pašvaldības

izglītības, sporta un jaunatnes lietu 
pĀrvaldes vadītĀjas p. i.
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Notiks militārās 
mācības „Namejs 2020”
Septembrī visā Latvijā norisinā-
sies Nacionālo bruņoto spēku 
militāro mācību cikls „Namejs 
2020”, lai pārbaudītu un pilnvei-
dotu vienību gatavību izvērsties 
valsts aizsardzības uzdevumu 
izpildei kā patstāvīgi, tā arī ko-
lektīvās aizsardzības sistēmas 
ietvaros.

Militāro mācību cikla „Namejs 
2020” uzdevumi ir izvērtēt un piln-
veidot Nacionālo bruņoto spēku 
komandvadības sistēmu, stiprināt 
sadarbību starp vienībām, Iekšlie-
tu ministrijas struktūrvienībām un 
pašvaldībām, pārbaudīt un piln-
veidot apgādes jautājumus, kā arī 
pārbaudīt un pilnveidot gaisa un 
sauszemes operāciju integrācijas 
procedūras.

Militāro mācību ciklā „Namejs 
2020” no 25.  līdz 27.  septembrim 
Zemessardzes 54.  inženiertehnis-
kais bataljons Vidzemē piedalīsies 
Zemessardzes 2. Vidzemes brigā-
des lauka taktiskajā vingrinājumā 
„Zobens 2020”, kura laikā tiks pār-
baudīta bataljona spēja veikt uzde-
vumus konvencionālā apdraudēju-
ma scenārijā.

Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un 
Ogres novadā no 14.  līdz 27.  sep-
tembrim notiks Sauszemes spē-
ku Mehanizētās kājnieku brigādes 
lielākās mācības „Sudraba bulta 
2020”, kā arī Gaisa spēku mācības 
„Gaisa dūre”. 

Iedzīvotāju ievērībai!
Mācību un vingrinājumu laikā 

pa Latvijas autoceļiem pārvietosies 
gan Latvijas, gan sabiedroto bruņo-
to spēku militārā tehnika, bet gaisa 
telpā lidos gaisa kuģi – helikopteri 

„Mi-17”, lidmašīnas „An-2” un sa-
biedroto spēku helikopteri „UH-60 
Black Hawk”.

Nacionālie bruņotie spēki atvai-
nojas par sagādātajām neērtībām 
un lūdz ar sapratni izturēties pret 
iespējamiem īslaicīgiem satiksmes 
kustības apgrūtinājumiem, kas var 
rasties sakarā ar pastiprinātu mi-
litārās tehnikas pārvietošanos pa 
autoceļiem. Militārās tehnikas ko-
lonnas pavada Militārā polici-
ja vai Pārvietošanas koordinācijas 
centrs. Automašīnām tuvojoties 
militārās tehnikas kolonnai, Na-
cionālie bruņotie spēki aicina au-
tovadītājus ievērot ceļu satiksmes 
noteikumus un netraucēt kolon-
nas kustību, piemēram, mēģinot to 
apdzīt.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuz-
traukties, redzot arī karavīru un 
zemessargu pārvietošanos ārpus 
militārajiem poligoniem un vienī-
bu izvietojumiem, tehnikas un cita 
veida aprīkojuma izvēršanu un po-
zīciju ieņemšanu dažādās Latvijas 
vietās.

Mācības notiks iepriekš ar īpaš-
niekiem saskaņotās vietās, un sce-
nārija izpildes laikā tiks izmanto-
ta tikai mācību munīcija un kaujas 
imitācijas līdzekļi, kas rada troks-
ni, bet neapdraud cilvēku veselību 
un dzīvību. Tomēr, atrodot mācību 
vietās nezināmus priekšmetus, tos 
aizliegts aiztikt vai pārvietot.

Latvijas gaisa telpā militāro gai-
sa kuģu lidojumi notiek tikai nor-
matīvajos aktos noteiktajā augstu-
mā un ātrumā, līdz ar to radītais 
troksnis ir īslaicīgs un nenodara 
kaitējumu cilvēkam un īpašumam.
ZemessardZes 2. VidZemes brigādes 

informācijas daļa

Ikšķiles vidusskolā mainīta 
ēdienu izvēles kārtība

Lai nodrošinātu epidemioloģiskās drošības pasākumus 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai un 

optimāli organizētu ēdināšanu Ikšķiles vidusskolā, 
tiks manīta ēdienu izvēles kārtība.

Ņemot vērā Ikšķiles vidusskolas 
ēdināšanas telpu kapacitāti un skolēnu skaitu:

1.–6. klasēm 
būs pieejams tikai pamatēdiens

(vienlaicīgi saglabājot kompleksajām pusdienām noteiktās 
enerģētiskās vērtības un uzturvielu normas);

5.–6. klasēm 
būs pieejamas kompleksās pusdienas bez izvēles ēdienkartes.

Vairāku ēdienu pasniegšana ievērojami palielina izglītojamo tiešā 
kontakta laiku pusdienu laikā, kas būtiski apgrūtina skolēnu plūsmas 
organizēšanu un kontroli. Tāpēc, lai nodrošinātu vispārējās prasības 
attiecībā uz pulcēšanās un epidemioloģiskās drošības pasākumiem, 

pieņemts lēmums mazināt faktorus, kas kavē ātru ēdiena servēšanu un 
pasniegšanu skolas audzēkņiem.

Aizvadīts pasākums „Sagaidot 
Mazās Juglas kaujas 103. gadadienu”
3. septembrī Zilajos kalnos noti-
ka tradicionālais militāri patrio-
tiskās audzināšanas pārgājiens 
„Sagaidot Mazās Juglas kaujas 
103. gadadienu” ar mērķi stip-
rināt nacionālo pašapziņu un 
piederības sajūtu Latvijai, izzi-
nāt vēsturi un godināt latviešu 
strēlniekus, kā arī iepazīstināt 
skolēnus ar Nacionālo bruņo-
to spēku tehniku un ekipējumu. 
Pasākumā piedalījās Ikšķiles un 
Ogres novada skolu pamatsko-
las un vidusskolas posma klašu 
skolēni. Militāri patriotiskais 
audzināšanas pasākums sākās 
ar pārgājienu, kas noslēdzās ar 
svinīgu ceremoniju pie Dubkal-
nu ūdenskrātuves un informatī-
vi izzinošām aktivitātēm.

Pasākuma atklāšanā klātesošos 
uzrunāja Ikšķiles novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš, kurš uzsvēra, ka mums 
visiem ir svarīgi atcerēties kaujas 
pie Mazās Juglas 1917. gadā, kurās 
simtiem latviešu karavīru varonī-
gi cīnījās un daudzi atdeva savu 
dzīvību Latvijas valsts idejas vār-
dā. Svinīgu uzrunu teica arī Ogres 
novada domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis un Zemessardzes 54. in-

ženiertehniskā bataljona koman-
dieris pulkvežleitnants Ainārs 
Rauza. Viņš sacīja: „Man ir ganda-
rījums, ka mūsu rindas papildinās 
jauni zemessargi, kuri izvēlējušies 
pievienoties Zemessardzei, veltīt 
savu brīvo laiku, lai attīstītos un 
pilnveidotos, lai mūsu valsts pa-
liktu brīva un neatkarīga.” Skolē-
nus uzrunāja arī bataljona kape-
lāns Ivars Babris.

Pēc tam skolēni piedalījās in-
formatīvi izzinošās aktivitātēs. 
Militārās tehnikas un aprīkojuma 
paraugdemonstrējumus – trans-
porta tehniku, testa braucienus, 
nesprāgušās munīcijas neitrali-
zēšanas un glābšanas uz ūdens 
paraugdemonstrējumus – no-
drošināja Zemessardzes 54.  inže-

niertehniskais bataljons, Nacio-
nālo bruņoto spēku Gaisa spēki, 
Militārā policija. Savas aktivitātes 
piedāvāja arī Rekrutēšanas atlases 
centrs un citi.

Pasākumu organizēja Ogres un 
Ikšķiles novada pašvaldība, Ogres 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
aģentūra „Tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksa „Zilie kalni” attīstī-
bas aģentūra” un biedrība „Patrio-
tiskās audzināšanas un militārās 
tuvcīņas skola”.

Latvijas vēsturē Juglas kaujas 
uzskatāmas par otru lielāko lat-
viešu strēlnieku varonības aplieci-
nājumu pēc Ziemassvētku kaujām. 
1917.  gada 1.  septembrī Austru-
mu frontes Daugavas sektorā sā-
kās lielākā vācu ofensīva triju kara 
gadu laikā ar mērķi ielenkt un iz-
nīcināt Krievijas 12.  armiju, kas 
aizsargāja Rīgu, un ieņemt pilsē-
tu. Uzbrukums sākās tagadējā Sa-
laspils un Ikšķiles novada teritori-
jā, kur aizsardzības pozīcijas bija 
ieņēmuši latviešu strēlnieku pulki. 
Divdesmit sešu stundu laikā cīņā 
pret vāciešiem savu dzīvību atde-
va vairāk nekā puse no 5. Zemga-
les pulka strēlniekiem un 80 pro-
centu pulka virsnieku.

foto: ilze Āboliņa

Pašvaldības pārstāvji apmeklē privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes
31. augustā Ikšķiles novada 
pašvaldības vadības un Izglī-
tības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvaldes pārstāvji viesojās 
privātajās izglītības iestādēs – 
Ikšķiles Brīvajā skolā un „Ķi-
paru namā” – ar mērķi apzināt 
to gatavību jaunajam mācību 
gadam.

Ikšķiles Brīvā skola darbojas jau 
vienpadsmit gadus, un tās vērtī-
bas ir brīvība, daba, kopiena un 
latviskums. Brīvās skolas filozofi-
ja – laimīgi bērni mācās labāk. Šajā 
mācību gadā skolas saimē būs vai-
rāk nekā 120 pirmsskolas un pa-
matskolas 1.–6.  klašu bērnu. Kā 
atklāja Ikšķiles Brīvās skolas va-
dītāja Kristīne Liberta, iestāde arī 
šajā mācību gadā turpinās īstenot 
alternatīvo izglītību. Šogad bērni 
papildus apgūs biodeju, kaligrā-
fiju, mācīsies spāņu, krievu, an-
gļu valodu, folkloras instrumentu 
spēli, darbosies kokapstrādē, pie-
dalīsies klusuma stundās un kat-
ru trešdienu – meža stundās. Jau 
tradicionāli bērniem būs āra pau-
zes pagalmā, kur skola iekopusi arī 
savu dārzu, aktīvi atbalstot per-
makultūras ideju. Skola piedāvās 

bērniem veģetāru, sezonālu ēdie-
nu, kura pagatavošanā izmantoti 
vietējie pārtikas produkti, tai skai-
tā pašu audzētie dārzeņi no skolas 
dārza. Popularitāti ieguvis arī Brī-
vās skolas bioveikals, kurā iespē-
jams iegādāties biopārtikas ražo-
tāju un amatnieku produkciju.

Jau divpadsmito mācību gadu 
aizvadīs privātā pirmsskolas izglī-
tības iestāde „Ķiparu nams”. Tās 
vadītāja Sanda Reikmane infor-
mēja, ka privāto sākumskolu sešās 
grupās apmeklē 74 mazuļi, iestādē 
strādā deviņi pedagogi un septiņi 
pedagoga palīgi.

Mācību procesā kā vadošā 
tiek īstenota Montesori metodi-
ka, atbilstoši tai bērnudārzs no-
drošināts ar nepieciešamajiem 
materiāliem. Tāpat mācību pro-
cesā jau tradicionāli tiek izman-

tota „Latviešu ābece”, savukārt kā 
jaunums bērniem ieviesta apzi-
nātības „Klusuma skola”, kas har-
moniski sasaucas ar skolas mā-
cību virzieniem. Bērni mācīsies 
apzināt savu ķermeni, kā relaksē-
ties un kā nomierināties.

Bērnudārzs savā darbībā atbal-
sta ekoskolas principus, tādēļ bēr-
ni jau kopš mazotnes tiek mācī-
ti domāt zaļi. Šogad tiks īstenota 
arī programmas „Stop 4–7” apmā-
cība, kas vērsta uz pirmsskolas un 
sākumskolas vecuma bērniem ar 
uzvedības traucējumiem. Šis pro-
jekts ir nozīmīgs atbalsts gan sko-
lotājiem, gan vecākiem, gan arī pa-
šiem bērniem.

„Ķiparu nama” moto ir „Pārmai-
ņu skolotājs – laimīgs skolotājs!” 
vai „Laimīgiem bērniem – laimīgu 
skolotāju!”.

 Pašvaldības pārstāvji viesojas Ikšķiles Brīvajā skolā.
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„Rasas krāsu” piedāvājums
 2020./2021. mācību gadā
Līdz 15. oktobrim Daugavas 
muzejā Doles salā var apskatīt 
biedrības – sabiedriskā labu-
ma organizācijas – „Rasas krā-
sas” radošo darbnīcu „Lasis un 
valis satiekas Dolē” un „Dau-
gavas nēģu karalis” dalībnieku 
raženo veikumu – vides māks-
las darbus.

Priecājamies par „Rasas krāsu” Vi-
zuālās mākslas studijas audzēknes, 
ikšķilietes Elzas Strumpes panā-
kumiem Latvijas un starptautis-
ka mēroga konkursā. Par skaistāko 
Latvijas gada putna – zivju dzenī-
ša – zīmējumu Elza saņēma pir-
mo vietu 250 bērnu zīmējumu 
konkurencē. 

Apsveicam arī „Rasas krāsu” 
Vizuālās mākslas studijas ilg-
gadējo audzēkni, ikšķilieti Tīnu 
Grīntāli ar veiksmīgi izturētiem 

iestājeksāmeniem piecās Lielbri-
tānijas augstskolās, stājoties fine	
art nodaļās! Tīna izvēlējās mācī-
ties augstskolā, kura atrodas Bā-
tas pilsētā un kura vairāk atbilst 
izvirzītajam mērķim. 

Radošās izglītības centrs Māks-
las studijā Zvejnieku ielā 29, Ik-
šķilē, ir sagatavojies jaunajai ra-
došās izglītības programmu 
apguves sezonai. Nodarbības no-
tiek no 7. septembra. Lūdzu tele-
foniski sazināties ar pasniedzē-

jiem, lai saskaņotu apmeklējuma 
grafiku. Vizuālās mākslas nodar-
bības notiek četru līdz sešu dalīb-
nieku grupās.

Skolēnu brīvlaikos un sestdie-
nās plānojam īpašus piedāvājumus 
ar keramikas, tekstila un citu māks-
las nozaru nodarbībām interešu iz-
glītības programmās! Sekojiet līdzi 
informācijai „Rasas krāsu” tīmekļ-
vietnē www.rasaskrasas.lv.

Esat aicināti nopietnam dar-
bam, lai būtu prieks par izcilu re-
zultātu!

lauma palmbaha,
mĀkslas pedagoģe

Lielāka brīvība – lielāka atbildība
Lai gan saslimšana ar Covid-19 
vairākās Eiropas valstīs palie-
linās, šobrīd varam uzskatīt, 
ka Latvijā Covid-19 izplatība 
tiek kontrolēta un ir iespē-
ja mazināt atsevišķus iero-
bežojumus. Vienlaikus, ja sa-
slimstība ar Covid-19 Latvijā 
pieaugs, valdība lems par at-
griešanos pie stingrākiem no-
sacījumiem.

Jau no 17. augusta kultūras, sporta 
un reliģiskās darbības vietas drīkst 
būt atvērtas līdz plkst.  2.00. Šajās 
vietās ir iespējams kontrolēt cilvē-
ku plūsmu un ievērot citus nosa-
cījumus, piemēram, noteikto dis-
tanci. Tāpat līdz plkst. 2.00 drīkst 
strādāt ēdināšanas uzņēmumi. Tas 

attiecas uz vietām, kur pamatpa-
kalpojums ir ēdināšana un kur cil-
vēki atrodas sēdus pie galdiņiem. 
Savukārt izklaides vietas, tai skai-
tā naktsklubi, kur pamatpakalpo-
jums ir izklaide, piemēram, de-
jas, spēles u.  tml., drīkst strādāt 
līdz plkst. 24.00. Šādās vietās Co-
vid-19 izplatības risks ir ievēroja-
mi augstāks. 

Iekštelpās vienlaicīgi drīkst 
pulcēties līdz 1000 cilvēkiem, sa-
vukārt ārtelpās maksimāli pie-
ļaujamais skaits ir līdz 3000 cil-
vēku. Tomēr ikviens, apmeklējot 
kādu pasākumu vai iestādi, ir ai-
cināts ievērot drošības pasāku-
mus, lai maksimāli pasargātu gan 
sevi, gan apkārtējos, – lielāka brī-
vība nozīmē lielāku atbildību!

Ikšķiles novada bērni   
apmeklē izklaides 
parku „Avārijas brigāde”
Ikšķiles novada pašvaldības 
Sociālā dienesta un bāriņ-
tiesas darbinieki 10. augus-
tā kopā ar 33 Ikšķiles novada 
bērniem pavadīja lielisku die-
nu izklaides parkā „Avārijas 
brigāde”. 

Lai paspētu izbaudīt visas lie-
liskās parka atrakcijas, no paša 
rīta bērni no visa Ikšķiles no-
vada ar oranžo skolas autobu-
su devās ceļā, braucot pretī pie-
dzīvojumiem ar biedrības „Tuvu” 
sagādāto našķu piepildītām so-
mām. Pārsteigumu bērniem sa-
gādāja lielie dinozauri un iespēja 
vizināties karuseļos atkal un at-
kal. Lielākajiem bērniem vislielā-
ko interesi radīja virtuālā realitā-
te un lāzertags, savukārt mazākie 
bērni bija sajūsmā par piepūšamo 
lecamspilvenu.

Pēc aktīvās izklaides biedrības 
„Tuvu” sagādātais cienasts bēr-
niem palīdzēja pārvarēt saules un 
pozitīvo emociju radīto noguru-
mu. Savukārt apmeklējuma no-
slēgumā bēdas par došanos mā-
jup mazināja „Avārijas brigādes” 
parka dāvinātais saldējums.

Lai arī bērniem bija skumīgi, ka 
jādodas mājup, un parkā pavadī-
tais laiks šķita par īsu, bērnu jau-
tājumi: „Kad mēs atgriezīsimies 
atkal? Vai te var dzīvot?” – un no-
vērtējums, ka šī bija labākā diena 
mūžā, sagādāja patiesu gandarīju-
mu par pasākumu. 

Pasākums tika organizēts, lai 
sniegtu bērniem iespēju piedzī-
vot īpašu dienu vasaras brīvlai-
kā, lietderīgi un saturīgi pavadīt 
laiku svaigā gaisā, fiziski izkus-
tēties un piedzīvotu pozitīvas 
emocijas.

Ģimenes dodas uz „Green Horse” 
saimniecību
Ikšķiles novada pašvaldības 
Sociālais dienests 28. augus-
tā, pirms jaunā mācību gada 
sākuma, organizēja pasākumu 
ģimenēm, kurās aug bērni ar 
īpašām vajadzībām. Pasāku-
mā piedalījās 12 ģimenes – ve-
cāki kopā ar bērniem, kopumā 
24 bērni. 

Ģimenes ar saviem cienastiem 
pulcējās biedrības „Green Horse” 
saimniecībā Tīnūžu pagastā un 
brīvā atmosfērā kopīgi ar bērniem 
lieliski pavadīja vakaru. Bērnus 
iepriecināja izjādes ar biedrības 
„Green Horse” zirgu, kanisterapijas 
balto suņu mīļošana, lielie burbuļi, 
spēles un sejiņu apgleznošana. Pa-

sākumu īpašu darīja Renāra ģitār-
spēle un lieliskie laikapstākļi. Pasā-
kuma mērķis bija dot iespēju jauki 
pavadīt laiku visai ģimenei kopā 
pirms jaunā mācību gada un ģime-
nēm savstarpēji iepazīties. Ģimeņu 
kopīgie pasākumi ir lieliska iespēja 
vecākiem un bērniem iegūt jaunus 
draugus un atbalstu turpmāk.

 Pašvaldības pārstāvji viesojas Ikšķiles Brīvajā skolā.
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„Esi vesels – dzīvo gari”
Septembris Ikšķiles novadā 
jau ierasti tiek pasludināts 
par Veselības mēnesi, kura 
devīze ir „Esi vesels – dzīvo 
gari”. Jau tradicionāli pašval-
dība piedāvā iedzīvotājiem 
iesaistīties dažādās aktivi-
tātēs, kas saistītas ar fizis-
kajām aktivitātēm, veicinot 
veselīgu dzīvesveidu. Katru 
nedēļu visa septembra garu-
mā tiek piedāvātas veselību 
veicinošas un sportiskas ak-
tivitātes dažādām mērķgru-
pām, kuras tiek organizētas 
sadarbībā ar Veselības veici-
nāšanas centru.

Veselības mēneša ietvaros 5. sep-
tembrī sadarbībā ar Latvijas 
Skrituļslidošanas federāciju un 
sporta klubu „Virsotne” notika 
Latvijas čempionāts skrituļslalo-
mā pa Peldu ielu. 

 18. septembrī visā Latvijā no-
risināsies Olimpiskā diena, kuru 
Ikšķiles novadā jau ceturto gadu 
organizēs Ikšķiles novada pašval-
dība sadarbībā ar izglītības ies-
tādēm. Olimpiskā diena Ikšķiles 
novadā iesāksies ar kopīgu rīta 
vingrošanu.

Veselības mēnesī notiks arī Ei-
ropas Sporta nedēļa, kas norisinā-
sies no 23.  līdz 30.  septembrim. 
Tās mērķis ir veicināt fiziskās akti-
vitātes visā Eiropā, un tajā iesais-
tīties tiek aicināts ikviens Ikšķiles 
novada iedzīvotājs. Eiropas Spor-

ta nedēļā tiks organizēti vairāki 
pasākumi: „Latvijas Orientēšanās 
nakts”, „Ikšķiles rags”, „Fizkultū-
ras nora spēka punkts”, psiholo-
ģes Ditas Leinertes izglītojošā lek-
cija „Ēšanas traucējumi, un kā ar 
tiem tikt galā” un jau tradicionā-
lais „Latvijas Valsts mežu MTB ve-
lobrauciens”. Eiropas Sporta ne-
dēļas pasākumi tiek līdzfinansēti 
no Eiropas Savienības „Erasmus+” 
projekta „Eiropas Sporta nedēļa” 
un valsts budžeta līdzekļiem sa-
darbībā ar Latvijas Sporta federā-
ciju padomi.

 Lai informētu sabiedrību par 
pasākuma norisi, publiskā pa-
sākuma laikā var notikt foto vai 
video fiksācija. Attēli var tikt 
ievietoti pašvaldības informa-
tīvajos kanālos – ikmēneša in-
formatīvajā izdevumā, tīmekļ-
vietnē un/vai sociālajos tīklos. 
Pasākuma apmeklētājiem un sa-
censību dalībniekiem ir jāievēro 
epidemioloģiskās drošības pa-
sākumi Covid-19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai, ievēro-
jot valstī noteiktos piesardzības 
pasākumus.

Aicinām arī turpmāk novada 
iedzīvotājus savā ikdienā atrast 
laiku sportiskām un veselību vei-
cinošām aktivitātēm. 

agita kĀbele,
ikšķiles noVada pašValdības 

iZglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārValdes 

sporta pasākumu organiZatore 

„Drosmes skrējiens” 
pierībina Ikšķiles novadu

Sestdien, 29. augustā, jau ce-
turto gadu Ikšķilē dabas par-
kā „Zilie kalni” ar Ikšķiles no-
vada pašvaldības atbalstu 
norisinājās piedzīvojumu un 
šķēršļu sacensības „Drosmes 
skrējiens”, kurās ar septiņu un 
četrpadsmit kilometru garo 
trasi, šķēršļiem un spēka uzde-
vumiem cīnījās gandrīz 400 da-
lībnieku. 

Pasākumā piedalījās gan uzņē-
mumu komandas, gan ģimenes ar 
bērniem, gan individuālie skrējēji. 
Šogad Ikšķiles posms sapulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu – 
365 dalībnieku, kuri nenobijās no 
skarbajiem laikapstākļiem. Trasē 
devās liels skaits komandu – pie-
dalījās 34 komandas, kuru sastāvā 
bija no četriem līdz sešiem dalīb-
niekiem. Priecē, ka gan uzņēmu-
mi, gan ģimenes paliek arvien 
sportiskākas un aktīvākas. Trasē 
devās arī 42 jaunieši vecumā no 
deviņiem līdz 18 gadiem. Otro gadu 
ir izveidojusies lieliska sadarbība ar 
Jaunsardzi, Ikšķiles novada vienību, 
Andra Juškāna pavadībā trasē do-
das vairāki desmiti jauniešu un vai-
rāki desmiti darbojas arī kā trases 
tiesneši ne tikai Ikšķiles posmā, bet 
arī citos sezonas posmos. Šogad pa-
sākumā piedalījās arī Ogres 54. ba-
taljona zemessargi, kuri uzstādīja 
savu īpašo šķērsli – armijas tehniku, 
zem kuras bija jārāpo kopā ar 10 kg 
smagu mīnu. Tas deva adrenalīna 
devu ikvienam. Zemessargi palī-
dzēja gan trasē, gan paši piedalījās.

Šogad ieradās vairāki desmiti 
lietuviešu, kuri pārstāv „OCR Bal-
tic Warriors” apvienību, kas foku-
sējas tieši uz šķēršļu skriešanas 
sacensībām. Skrējēji ienesa pasā-
kumā konkurences devu mūsu āt-
rākajiem atlētiem. Trasē devās arī 
pārstāvji no Igaunijas, Norvēģijas 
un Krievijas. 

Vīriešu konkurencē 14 km dis-
tancē uzvarēja lietuviešu pārstā-
vis Gedimins Simutis, 7  km dis-
tancē – Edgars Apinis. Ātrākā no 
dāmām 14 km distancē bija Agita 
Kaļva, kura nokļuva sacensībās ar 
drauga pierunāšanu, bet, jau otro 
reizi kāpjot uz pjedestāla, cīnās 
par sezonas kopvērtējuma pirmo 
vietu, savukārt 7 km distancē āt-
rākā bija Rasma Čoiča, kura šogad 
piedalās pirmo reizi. Komandu 
vērtējumā spraiga cīņa norisinā-
jās starp „Brotality” un Nacionā-
lās aizsardzības akadēmijas pui-
šiem, kuri jau trešo posmu cīnās 
par 1. vietu, šoreiz 1. vietu ieguva 
„Brotality”, 7 km distancē nepār-
spēti palika „Sporto Rīga Purv-
ciems” puiši, kuri trešo posmu ir 
līderos.

Kā saka paši dalībnieki – ir jā-
saņemas, lai piedalītos, bet, tiklīdz 
pamēģina, tā „Drosmes skrējiens” 
kļūst par atkarību un gaidītāko 
pasākumu. 4. posms norisināsies 
19. septembrī Liepājā, šoreiz plud-
males posms, kur tiks noskaidroti 
kopvērtējuma uzvarētāji – trīs pos-
mi no četriem tiek ieskaitīti vērtē-
jumā, kas dod papildu stimulu un 
sacensību garu dalībniekiem, lai 

saglabātu savas pozīcijas kopvēr-
tējuma tabulā.

„Drosmes skrējiena” organi-
zatori sacensību distanci, kur 
skrējējus gaidīja Ikšķiles „Zilo 
kalnu” dabas parka taku dabis-
kie šķēršļi – grāvji, dubļu bedres 
un citi dabas veidojumi –, bija 
papildinājuši ar dažāda lieluma 
un formas mākslīgi konstruētiem 
šķēršļiem, lai novērtētu ikviena da-
lībnieka drosmi, spēku, veiklību un 
ātrumu. Trasi interesantāku pada-
rīja arī dažādi citi distances uzde-
vumi – smilšu maisu un koka bluķu 
nešana, akmeņu vilkšana, savukārt 
Dubkalnu karjers veldzēja sakarsu-
šos dalībniekus ar vairākiem ūdens 
šķēršļiem. Kopumā 7  km trasē 
bija jāpieveic 30 šķēršļi, bet 14 km 
skrējējiem – divreiz vairāk, jo bija 
jāveic divi 7 km apļi.

Par dalībnieku dzirdīšanu gan 
trasē, gan finišā rūpējās SIA „Ķe-
kavas avots”. Katrs dalībnieks sa-
ņēma piemiņas medaļu, savukārt 
drosmīgajiem uz pjedestāla uzkā-
pušajiem katrā posmā tika piešķir-
tas lieliskas balvas no dažādiem at-
balstītājiem („Gerber”, „Maxima”, 
„LYL”, „Blackroll”, „Ifood”, „Grauda 
spēks”, „Gold Collagen”, „Pasta 
Zara”, „Pica Lulū”, „Tērvetes alus”). 

Piedzīvojumu sacensības Ikšķi-
lē organizēja biedrība „Drosmes 
aģentūra” ar Ikšķiles pašvaldības 
atbalstu. Plašāka informācija par 
skrējienu, rezultāti, fotoattēli un 
reģistrācija nākamajiem posmiem 
pieejama tīmekļvietnē www.dros-
messkrejiens.lv.

Aizvadītas ceturtās 
starpnovadu sporta 
spēles cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām
Ikšķiles novada invalīdu biedrī-
ba ar Ikšķiles novada pašvaldī-
bas atbalstu 20. augustā rīkoja 
jau par ikgadēju tradīciju kļuvu-
šās starpnovadu sporta spēles 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
„Sporto un var IV” Tīnūžos. Šo-
gad plaši bija pārstāvēts Ikšķi-
les novads, kam pievienojās vie-
si no Mālpils un Ogres.

Sporta spēles atklāja Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieks Mariss Martin-
sons, paužot prieku un atbalstu tik 
kuplam dalībnieku skaitam – teju 
100 dalībniekiem. Viņu papil-
dinot, Ikšķiles novada invalīdu 
biedrības valdes loceklis Oskars 
Počkajs klātesošajiem atgādinā-
ja, ka Ikšķiles novada sauklis ir 
„Labs sākums”, taču šīs sporta 
spēles ir pierādījums, ka Ikšķiles 

novadā labām lietām var būt arī 
labs turpinājums.

Pēc sporta svētku atklāšanas 
visi dalībnieki tika sadalīti koman-
dās, lai veiktu uzdevumus norā-
dītajās aktivitāšu stacijās. Ņemot 
vērā svelmaino vasaras dienu, 
organizatori bija parūpējušies, lai 
aktivitātes tiktu koncentrētas teri-
torijas ēnainajās vietās.

Šie vasaras sporta svētki 
vienmēr tiek gaidīti un aizva-
dīti draudzīgā un optimistiskā 
noskaņojumā, jo vairāku stundu 
garumā laiks tiek pavadīts jaut-
rās un aizraujošās aktivitātēs, 
kas balstītas nevis uz fizisko 
spēku un izturību, bet gan sav-
starpējo sadarbību. Šogad īpaši 
pateicības vārdi sakāmi Ikšķi-
les novada uzņēmumam „Rent4 
Event” par atbalstu aktivitāšu 
inventāra sagādē.
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Latvijas čempionāts burāšanā 2020

No 28. līdz 30. augustam Lie-
pājā norisinājās Latvijas 
čempionāts burāšanā, kas 
pulcēja Latvijas labākos jau-
nos burātājus. Mainīgos laik-
apstākļos, kad sauli un bez-
vēju nomainīja lietusgāzes 
ar stirpu, brāzmainu vēju un 

bangojošu jūru, sacensībās 
piedalījās rekordliels „kam-
bīzēnu” skaits – 21.

Ūdenssporta klubam „Kambī-
ze” šogad rekordliels medaļu 
skaits – astoņas medaļas, kas 
izcīnītas visās vecuma grupās, 

divas no medaļām saņēma ik-
šķilnieces. U15 grupā 1.  vietu 
ieguva Marta Lilū Berlande (Ik-
šķile), bet 3. vietu – Nora Bobu-
le (Ikšķile).

raitis škutĀns,
biedrība „Ūdenssporta klubs 

„kambīZe””

„Green Horse” sportisti ieguvuši 
medaļas Nacionālajā čempionātā iejādē
22. un 23. augustā norisinājās 
Latvijas Republikas Nacionā-
lais čempionāts iejādē, kur da-
žādās vecuma grupās un konku-
rencēs sacentās Latvijas labākie 
jātnieki iejādē. Kluba „Green 
Horse” jātniece Anda Cukerma-
ne, kas debitēja junioru grupā, 
sīvā konkurencē sacenšoties ar 
jau pieredzējušām sportistēm, 
kopvērtējumā ieguva bronzas 
medaļu un kausu. Ar otru zirgu 
startējot otrajā grupā, tika izcī-
nīta uzvara standarta shēmā.

Interešu kluba „Green Horse” spor-
tistu 2020.  gada sezonas grafiku 
ļoti ir ietekmējuši pašreizējie iero-

bežojumi Latvijā, arī kaimiņvalstīs. 
Neskatoties uz visu, mēs gatavoja-
mies un ceram. Esam gatavi reaģēt 
uz grafika izmaiņām. Septembrī 
gaidāms Latvijas Jātnieku federāci-
jas trešais – noslēdzošais – posms.

Mums ir patiess prieks par jau-
niešiem, kuri savu brīvo laiku velta 
mīlestībai pret zirdziņu un savas fi-
ziskās formas attīstīšanai. Mēs tre-
nējamies paši un gatavojam spor-
tistus iejādē, kā arī aktīvi iesaistām 
visus interesentus – piedāvājam 
pamēģināt, uzzināt, kas ir jāšana, 
vai vienkārši pamīļot zirdziņu.

Mums var sekot līdzi interešu 
kluba tīmekļvietnē	www.greenhor-
se.lv un „Facebook” kontā.

Ikšķiles novadā veiksmīgi aizvadīts 
veloorientēšanās sacensību posms
„Exit Rīga” veloorientēšanās 
10. posms norisinājās Ikšķiles 
novadā no 19. līdz 23. augustam, 
lutinot dalībniekus ar lieliskiem 
laikapstākļiem visu piecu dienu 
garumā. Ikšķiles novada posmā, 
līdzīgi kā citās notikušajās no-
vadu kārtās, dalībnieki varēja 
iepazīt gan pilsētu, gan lauku te-
ritoriju novadā, tādējādi iegūs-
tot plašāku redzējumu par nova-
da vērtībām. Veloorientēšanās 
10. posmā piedalījās 83 komandas 
un no tām 42 komandas sasnie-
dza visus 30 kontrolpunktus.

26. augustā norisinājās izloze, kurā 
tika noskaidrotas 11 komandas, 
kuras ieguva balvas no posma at-
balstītājiem – Ikšķiles novada uz-
ņēmējiem. Izlozē piedalījās visas 
komandas, kuras finišēja. Koman-
das, kuras ieguva balvas, ir: „Pļav-
nieki 3”, „Mēs arī te”, „Kopā jaut-
rāk”, „Prosecco”, „VAR”, „Atpūtas 
braucēji”, „KŠŠŠ”, „Turbo”, „Fak 
taktiskie”, „Stopiņi velo”, „Ar pedāli 
pa dzīvi”. No izlozētajām koman-

dām astoņas bija apmeklējušas 
30 kontolpunktus, viena komanda 
28 kontrolpunktus, viena komanda 
21 konrolpunktu un viena koman-
da – 14 kontrolpunktus. Izlozes kār-
tā balvu ieguvēji ir laipni aicināti uz 
Ikšķiles novada Tūrisma informā-
cijas centru, kur varēs tās saņemt 
pēc tam, kad būsim vienojušies 
par to saņemšanu arī personīgi.

Paldies Ikšķiles novada posma 
atbalstītājiem: „Peintbolam Dil-

les”, „OZK E-velo nomai”, „Ozoli-
ņa konditorejai”, veikparkam „Wild 
Wake” un „Ikšķiles saldējumam”.

Visiem velodraugiem septem-
brī vēl ir iespēja piedalīties citos 
„Exit Rīga” organizētajos orientē-
šanās posmos – Babītē, Olainē un 
Garkalnē. Uz tikšanos atkal Ikšķi-
les novadā!

agneta trapiņa,
ikšķiles noVada tŪrisma 

informācijas centra Vadītāja

Latvijas kausa posmā 
orientieristam Nilam 
Romanovskim uzvara

15. un 16. augustā Gančausku 
pusē, „Bundzenieku” apkārtnē, 
notika 2020. gada Latvijas kau-
sa posms orientēšanās sportā – 
„Siguldas kauss 2020”. Sacensī-
bas norisinājās vidējā un garajā 
distancē.

Ikšķiles novada Sporta skolu pār-
stāvēja pieci audzēkņi – Estere 
Dobule, Karlīna Dobule, Elīza Ro-
manovska, Nils Romanovskis un 
Emīls Heino Rinkevičs. Divu die-
nu kopvērtējumā S10 grupā Kar-
līnai Dobulei 8. vieta, Esterei Do-
bulei 10. vieta, Elīzai Romanovskai 
11. vieta, V10 grupā Emīlam Heino 
Rinkevičam 16. vieta.

Savukārt abas dienas stabili 
distanci veica Nils Romanovskis 
V12 grupā, iegūstot 1. vietu. Liels 
prieks par visu audzēkņu startiem 
un veiksmīgi atrastajiem visiem 
punktiem. Trenere Daiga Beinere.

Viena no līderēm Baltijas ātruma 
skrituļotāju pulkā – 
Daniela Anna Livčāne

Daniela Anna Livčāne, Ikšķiles 
vidusskolas 4. klases skolniece 
(deviņi gadi), ir viena no jaunās 
paaudzes sportistēm, kas ļoti 
pārliecinoši pieteikusi sevi āt-
ruma skrituļslidošanā. 

2020.  gada vasarā Anna izcīnīju-
si absolūtu uzvaru kopvērtējumā 
Baltijas lielākajās un prestižāka-
jās skrituļslidošanas sacensībās 
„Filter/Rullituur” 10  km distan-
cē. Annas medaļu groziņā go-
zējas gan Rīgas, gan Latvijas un 
Igaunijas vicečempiones meda-
ļas U12 grupā dažādās distancēs, 
uzvarētājas gods seriālā „S-ska-
te 2020” un Viru maratonā (2,5 un 
9 km distancē).

2019. gada sezonā uz Ikšķili at-
ceļoja pasaules kausi: debijas pos-
mā Ostravā (Čehija)  – sudrabs, 
bet lielākajā un prestižākajā pa-

saules skrituļslidošanas marato-
nā „BMW-Berlin Marathon 2019”, 
kas bija noslēdzošais Pasaules 
kausa posms sezonā, tika izcīnīta 
uzvara U10 meiteņu grupā.

Šajā sezonā Daniela Anna 
Livčāne startē sporta klubā „Mo-
tum” (treneri Kārlis Vancovičs un 
Reinis Znotiņš), bet stabili pama-
ti sportā tika ielikti pieredzējušā, 
lieliskā trenera Andra Kraujas va-
dībā (SK „ASI”).

Ziemā jaunās sportistes gaitas 
ved uz Siguldu, kur sporta kluba 
„Pantera” treneru Sandras, Mada-
ras un Ievas Melderu vadībā Anna 
trenējas kalnu slēpošanā. Lai gan 
pagājusī ziema slēpotājus neluti-
nāja, treniņu process nav apstā-
jies – tas turpinās „Snow Arena” 
Druskininkos, lai godam sagata-
votos jaunajai ziemas sezonai un 
startiem Baltijas kausā U12 grupā.
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Ikšķiles novada iedzīvotāju aptauja

Cik svarīga mums ir demokrātija?
1. Jūsu vecums:

	15–18 gadi
	19–24 gadi
	25–44 gadi
	45–64 gadi
	65 un vairāk gadu

2. Jūsu dzimums: 

	sieviete
	vīrietis

3. Cik ilgi dzīvojat Ikšķiles 
novadā? 

	Mazāk par 3 gadiem
	3 līdz 10 gadus
	10 līdz 20 gadus
	Vairāk nekā 20 gadus

4. Vai esat deklarējis savas 
dzīvesvietas adresi Ikšķiles 
novadā?

	Jā
	Nē 

5. Vai jūtaties piederīgs 
Ikšķiles novadam?

	Jā, jūtos ļoti piederīgs
	Drīzāk jā
	Drīzāk nē
	Nē, nejūtos piederīgs
	Nav viedokļa

6. Vai uzskatāt sevi par 
sabiedriski aktīvu cilvēku?

	Jā, noteikti
	Drīzāk jā 
	Drīzāk nē
	Noteikti nē

7. Vai Jums ir svarīgi 
dzīvot demokrātiskā 
sabiedrībā?

	Jā, ļoti svarīgi
	Drīzāk jā
	Drīzāk nē
	Nē, nav svarīgi
	Nav viedokļa

8. Vai sabiedrībai svarīgu 
lēmumu pieņemšanā 
kopumā uzticaties 
valdībai? 

	Jā, pilnībā uzticos 
	Drīzāk jā 
	Drīzāk nē 
	Pilnībā neuzticos
	Nav viedokļa

9. Vai jaunā administratīvi 
teritoriālā reforma 
(ATR) ir ietekmējusi Jūsu 
uzticību demokrātiskai 
valsts pārvaldei Latvijā?

	Uzticos vairāk, jo jaunā  
  ATR tiek veikta valsts  
  iedzīvotāju vairākuma  
  interesēs
	Kopumā nav ietekmējusi 
	Uzticos mazāk 
	Pilnībā zaudēju uzticību  
  demokrātiskai valsts  
  pārvaldei
	Nav viedokļa

10.  Lūdzu, raksturojiet 
savu apmierinātību 
ar demokrātijas 
pamatprincipu ievērošanu 
valstī kopumā!

	Pilnībā apmierināts 
	Daļēji apmierināts
	Drīzāk neapmierināts
	Pilnībā neapmierināts
	Nav viedokļa

11.  Vai interesējaties par 
pašvaldības pieņemtajiem 
lēmumiem un novada 
aktualitātēm?

	Jā, regulāri 
	Tikai par mani  
  interesējošiem 
  jautājumiem
	Nē, ja būs nepieciešams,  
  noskaidrošu
	Nē, man tas nav svarīgi

12.  Kā iegūstat informāciju 
par pašvaldības 
pieņemtajiem lēmumiem 
un aktualitātēm novadā?

	Tīmekļvietnē  
  www.ikskile.lv 
	Informatīvajā izdevumā  
  „Ikšķiles Vēstis”
	No pašvaldības preses  
  konferencēm sociālajā  
  tīklā „Facebook”
	No ziņojumiem  
  sociālajos tīklos  
  („Facebook”, „Twitter”)
	No afišām un plakātiem
	No pašvaldības  
  darbiniekiem
	No ģimenes locekļiem,  
  draugiem un paziņām
	Cits: ___________________________ 
__________________________________________
______________________________________

13.  Vai uzskatāt, ka pašvaldība 
pietiekami informē 
novada iedzīvotājus par 
aktualitātēm novadā?

	Informācijas ir par daudz,  
  tāpēc tajā grūti orientēties
	Jā, pilnībā pietiekami 
	Drīzāk pietiekami
	Drīzāk nepietiekami
	Nē, nepietiekami 
	Mani šī informācija  
  neinteresē
	Nav viedokļa

14.  Vai Jums ir svarīga vietējā 
demokrātija (iedzīvotāju 
līdzdalība) pašvaldības 
lēmumu pieņemšanā?

	Ļoti svarīga
	Drīzāk svarīga
	Drīzāk nesvarīga
	Nesvarīga
	Nav viedokļa

15.  Vai Jūs piedalītos 
pašvaldības rīkotā aptaujā 
par 2021. gada budžeta 
līdzekļu izmantošanas 
iespējām novada 
infrastruktūras attīstībai?

	Jā, noteikti piedalītos 
	Drīzāk piedalītos 
	Drīzāk nepiedalītos 
	Mani tas neinteresē
	Nē, jo neticu, ka manu  
  viedokli ņems vērā
	Nē, jo par to ir jālemj  
  domes deputātiem, nevis  
  iedzīvotājiem

16.  Vai iedzīvotājiem svarīgu 
lēmumu pieņemšanā 
kopumā uzticaties 
pašvaldībai? 

	Jā, pilnībā uzticos 
	Drīzāk uzticos 
	Drīzāk neuzticos 
	Nē, pilnībā neuzticos
	Nav viedokļa

17.  Lūdzu, raksturojiet 
savu apmierinātību ar 
iedzīvotāju līdzdalības 
iespējām pašvaldības 
lēmumu pieņemšanā 
Ikšķiles novadā!

	Pilnībā apmierināts 
	Daļēji apmierināts
	Drīzāk neapmierināts
	Pilnībā neapmierināts
	Nav viedokļa

18.  Kas, Jūsuprāt, traucē aktī-
vai iedzīvotāju līdzdalībai 
valsts pārvaldē?

	Normatīvajos aktos  
  iedzīvotāju līdzdalības  
  iespējas noteiktas  
  nepietiekamā apmērā
	Valsts iestāžu un  
  pašvaldību nevēlēšanās  
  iesaistīt iedzīvotājus  
  lēmumu pieņemšanā 
	Nepietiekama valsts  
  iestāžu un pašvaldību  
  iniciatīva 
	Nepietiekama  
  informācija par  
  līdzdalības iespējām
	Nepietiekama  
  informācija par  
  sabiedrībai svarīgiem  
  jautājumiem
	Iedzīvotāju  
  neieinteresētība 
	Iedzīvotāju laika trūkums
	Iedzīvotāju neuzticēšanās  
  valsts un pašvaldību  
  iestādēm
	Sarežģītas un  
  laikietilpīgas līdzdalības  
  procedūras
	Nav viedokļa
	Cits: _____________________________
__________________________________________ 
__________________________________________
__________________________________________

19. Vai lielākas iespējas 
iedzīvotājiem ietekmēt 
sabiedrībai svarīgu 
jautājumu risināšanu 
palielinātu Jūsu 
uzticēšanos valsts 
pārvaldei?

	Jā, noteikti 
	Drīzāk jā
	Drīzāk nē
	Nē, nepalielinātu
	Nav viedokļa

 Jūsu ieteikumi un komentāri:  
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

Uzturam uzticību 
demokrātijai
Ikšķiles novada pašvaldība pie-
teikusi savu dalību Eiropas de-
mokrātijas nedēļai – Eiropas mē-
roga pasākumam, kura mērķis ir 
vietējās demokrātijas un pilso-
ņu līdzdalības veicināšana. Šā-
gada tēma ir „Vietējā demokrā-
tija: uzticības veidošana”. Šis 
gads Eiropas Savienībai ir īpašs, 
jo 15. oktobrī aprit 35 gadi, kopš 
parakstīta Eiropas vietējo paš-
valdību harta. 

Piesakoties Eiropas demokrāti-
jas nedēļai, Ikšķiles novada paš-
valdība izvirzījusi savu pasākumu 
mērķi – „Uzturēt uzticību demo-
krātijai”. Bieži vien cilvēki, iz-
dzirdot vārdu „demokrātija”, uz-
tver to kā sarežģītu jēdzienu, kas 
domāts tikai politiķu aprindām. 
Taču demokrātija attiecas uz kat-
ru no mums. Ikviens cilvēks var 
izmantot savas zināšanas, pras-
mes un iemaņas, lai ietekmētu un 
uzlabotu vietējās kopienas un arī 
visas valsts dzīvi. Līdzšinējā Ik-
šķiles novada iedzīvotāju līdzda-
lība vēlēšanu procesos ir pierā-
dījusi, ka novadniekiem ir augsta 
pilsoniskā apziņa, rūp sava nova-
da nākotne. Pēdējos 10–15 gados 
visā pasaulē pieaug iedzīvotāju 
neapmierinātība ar demokrāti-

ju, jo demokrātisku valsti rakstu-
ro ne tikai šī vārda pieminēša-
na valsts konstitūcijā, bet arī tas, 
kādā apmērā valsts pārvaldes lē-
mumu pieņemšanu var ietekmēt 
tās iedzīvotāji. 

Lai aktualizētu jautājumu par 
vietējās demokrātijas nozīmi un 
veicinātu pilsonisko aktivitā-
ti, aicinām ikvienu Ikšķiles no-
vada iedzīvotāju, kurš ir sasnie-
dzis 15 gadu vecumu, piedalīties 
aptaujā „Cik svarīga mums ir de-
mokrātija?”. Aptauja notiek līdz 
2020. gada 30. septembrim. Aiz-
pildītas aptaujas anketas papī-
ra formātā lūdzam atstāt paš-
valdības klientu apkalpošanas 
centros, Ikšķiles un Tīnūžu bib-
liotēkās, Tūrisma informācijas 
centrā, pastkastītēs pie pašval-
dības iestādēm vai sūtīt pa pastu 
Ikšķiles novada pašvaldībai Pel-
du ielā 22, Ikšķiles novadā, LV-
5052. Anketas papīra formātā ir 
pieejamas minētajās pašvaldī-
bas iestādēs.

Aptaujā var piedalīties, arī aiz-
pildot anketu portālā www.visidati.lv 
(vairāk informācijas vietnē 
www.ikskile.lv sadaļā „Mana Ik-
šķile”). Informācija par Eiropas 
demokrātijas nedēļu – http://
www.congress-eldw.eu/en/.

Pirmo reizi sarunu festivāla 
„Lampa” diskusijas Ikšķilē
No 2. līdz 5. septembrim visā 
Latvijā notika sestais sarunu 
festivāls „Lampa”. Šogad festi-
vāla diskusijas norisinājās gan 
klātienē vairākās „Lampas” stu-
dijās, gan neierastā formātā – 
tiešraidēs. 

Tiešraides bija redzamas viet-
nē www.festivalslampa.lv, kur tās 
ikviens varēja brīvi skatīties sev 
ērtā vietā un noteiktās kopā ska-
tīšanās vietās. Pirmo reizi „Lam-
pas” tiešraide bija vērojama arī 
Ikšķilē – Klientu apkalpošanas 
centrā Daugavas prospektā 34, 
kas laikā no 2. līdz 4. septembrim 
darbojās kā „Lampas” kopā skatī-
šanās vieta. 

Ikšķiles novada pašvaldība sa-
darbībā ar festivāla organizato-

riem radīja iespēju iedzīvotājiem, 
kam nav pieejams internets vai 
piemērotas digitālās ierīces, re-
dzēt diskusijas un attālināti tajās 
arī piedalīties. Kopā skatīšanās 
vietas apmeklētāji atzinīgi vērtē-
ja festivāla tiešraižu formātu, jo 
tas viņiem ļāva piedalīties pasā-
kumā tuvāk mājām, turklāt tieš-
raidēs bija nodrošināta iespēja ne 
tikai skatīties, bet arī uzdot jau-
tājumus diskusiju dalībniekiem. 

Šogad festivāla programmā 
bija iekļautas dažādas mūsdienās 
aktuālas tēmas, piemēram, par 
attālināto darbu un tā ietekmi uz 
ikdienas ritmu, apkārtējās vides 
saglabāšanas jautājumi, veselīgs 
dzīvesveids, politikas aktualitā-
tes un vēl daudzas citas sabiedrī-
bai interesantas diskusijas. 
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„Ikšķiles cilvēkdārzs” 
ticis finālā
Augustā noslēdzās Latvijas 
amatierteātru iestudējumu 
skates „Gada izrāde 2019” ie-
tvaros rīkotās reģionu ska-
tes. Ikšķiles amatierteātris 
„Banda” ir izvirzīts Latvijas 
amatierteātru iestudējumu 
skates „Gada izrāde 2019” fi-
nālam. 

26.  septembrī Rēzeknē Ikšķi-
les amatierteātris „Banda” ska-
tes „Gada izrāde 2019” ietvaros 
iepazīstinās visus apmeklētājus 
ar Ikšķili, vēl reizi atrādot izrā-
di „Ikšķiles cilvēkdārzs”. Izrāde 
veidota kā ceļojums pa muze-
ju, kurā gida pavadībā skatītā-
ji viesojas piecās pieturās, katrā 
no tām iepazīstot kādu personā-
žu. Aktieri iejūtas dažādu ikšķi-
liešu lomās, pēc iespējas precīzi 
atveidojot katra cilvēka unikālo 
stāstu. Skatītāji iepazīst Jolantu, 
jauniešus – latvieti un lietuvie-
ti –, kas nesen atgriezušies Lat-

vijā, Ievu, Valdi un Dagmāru, kā 
arī septiņgadīgo Edmundu.

Pamatojoties uz reģionu ska-
tēs gūto vērtējumu, skates finā-
lam izvirzīti desmit iestudēju-
mi: Janas Egles „Aiziet jūriņā” 
(Liepājas pilsētas amatierteātris 
„Projekts”); Dario Fo, Frankas 
Rames „Brīvais pāris” (Vents-
pils teātris); Pjēra Barijē, Žana 
Pjēra Gredī „Rītdiena ir tālu” 
(Ogres teātris); Antona Rupaiņa 
„Dzimtā zemē” (Rēzeknes Tau-
tas teātris); Alehandro Kasones 
„Trešais vārds” (Smiltenes Tau-
tas teātris); Leldes Stumbres 
„Kas esi tu – Alise Bērziņa?” 
(Jūrmalas teātris); Reja Kūni-
ja „Tikai bez skandāla!” (Ādolfa 
Alunāna Jelgavas teātris); Lilia-
nas Helmanes „Vienīgā (dzīve)” 
(Ozolnieku novada amatierteāt-
ris); Antona Čehova „Ivanovs” 
(VEF teātris); kopdarbs „Ikšķi-
les cilvēkdārzs” (Ikšķiles ama-
tierteātris „Banda”).

Tīnūžu Tautas namā atklāta izstāde 
„Karaliskais safari”
Šīgada 18. augustā Tīnūžu Tau-
tas namā tika atklāta izstāde 
„Karaliskais safari”. Tās auto-
re ir jaunā, talantīgā mākslinie-
ce Evija Ziedone. Pēc profesijas 
viņa ir elektronikas tehniķe un 
šobrīd ir uzsākusi mācības Na-
cionālajos bruņotajos spēkos. 

Evija jau kopš bērnības meklēju-
si iespējas, kā sevi radoši izpaust – 
sākot ar origami locīšanu, krep-
papīra un auduma ziedu veido-
šanu, tamborēšanu un izšūšanu, 
veidošanu ar māliem un plastilī-
niem un beidzot ar gleznošanu. 
Tīģeri un lauvas simbolizē spē-
ku, viltību, aizraušanos, skaistu-
mu un cēlumu, kā arī nežēlību un 
dusmas, kas savā ziņā raksturo 
mākslinieces iekšējo pasauli, tas 
ir arī iemesls, kāpēc labprāt izvē-
las gleznot tieši šos lielos kaķus. 

Tīnūžu Tautas nams ir pirmā 
vieta, kam E.  Ziedone ir uzticē-
jusi savus darbus. Līdz šim darbi 
plašākai sabiedrībai netika parā-
dīti, tie tika radīti vien pašas prie-
kam. E. Ziedone pateicas Ikšķiles 
novada pašvaldībai par sniegto ie-
spēju izstādīt savus darbus Tīnūžu 
Tautas namā, kur tie būs apskatā-
mi līdz 20. septembrim.

Aicinājums dziesmu draugiem!
Ikšķilē diriģenta Jura Kļavi-
ņa vadībā rosīgi darbojas divi 
vokālie ansambļi – sieviešu 
ansamblis „Nona” un vīru an-
samblis „Tikai tā”. 

Ir klāt jauna sezona, atsākas mēģi-
nājumi un koncerti. Pavisam drīz, 
18. oktobrī, dziedāsim dziesminie-
ka Ulda Stabulnieka 75 gadu dzim-
šanas dienas atceres koncertā.

Aicinām savā vidū arī jau-
nus dziedātājus: „Nonā” augstas, 
dzidras balss īpašnieci (pirmo 
soprānu) un ansamblī „Tikai tā” – 
pirmo tenoru un otro basu. Intere-
sentus lūdzu pieteikties pie vadī-
tāja Jura Kļaviņa, zvanot pa tālruni 
29605561. 

Ceram uz muzikālu piedzīvo-
jumu pilnu 2020./2021. gada se-
zonu!

KOLEKTĪVS MĒĢINĀJUMU VIETA, LAIKS VADĪTĀJS/-A
Bērnu vokālais ansamblis 

„Puķuzirnis”
Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Otrdienās, ceturtdienās 16.00–19.00

Sarmīte Viļuma

Bērnu deju kolektīvs 
„Spolītes”

Ikšķiles pašvaldības zāle (Peldu iela 22, Ikšķile)
Pirmdienās
16.00–17.00 „Zilās spolītes” (4.–5. klase)
17.00–18.00 „Oranžās spolītes” (6–7 gadi)
18.00–18.45 „Violetās spolītes” (4–5 gadi)
Otrdienās
16.00–17.00 „Dzeltenās spolītes” (2.–3. klase)
17.00–18.00 „Zaļās spolītes” (6.–8. klase)
18.00–19.30 „Sarkanās spolītes” (8.–10. klase)
Trešdienās
17.00–18.00 „Zilās spolītes” (4.–5. klase)
18.00–19.00 „Oranžās spolītes” (6–7 gadi)
Ceturtdienās
16.00–17.00 „Dzeltenās spolītes” (2.–3. klase)
17.00–18.00 „Zaļās spolītes” (6.–8. klase)
18.00–18.45 „Violetās spolītes” (4–5 gadi)
18.45–20.00 „Sarkanās spolītes” (8.–10. klase)

Gundega Spūle

Jauniešu deju kolektīvs 
„Spole”

Ikšķiles pašvaldības zāle (Peldu iela 22, Ikšķile)
Pirmdienās, trešdienās 19.30–22.00

Gundega Spūle

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Godi”

Ikšķiles pašvaldības zāle (Peldu iela 22, Ikšķile)
Otrdienās, ceturtdienās 20.00–23.00

Gatis Neimanis

Senioru deju kopa „Vijas” Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Otrdienās, piektdienās 9.30–11.30

Ineta Vecrinka

Jauktais koris „Ikšķile” Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Pirmdienās, trešdienās 18.45–20.30

Česlavs Batņa

Sieviešu vokālais 
ansamblis „Nona”

Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Otrdienās 19.00–21.00

Juris Kļaviņš

Vīru vokālais ansamblis 
„Tikai tā”

Draudzes nams (Kalēju iela 3, Ikšķile)
Pirmdienās 19.00–21.00

Juris Kļaviņš

Jauktais vokālais 
ansamblis „Gaudium”

Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Pirmdienās, trešdienās 20.30–22.30

Inguna Rijniece

Senioru vokālais 
ansamblis „Saulgrieži”

Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Pirmdienās, ceturtdienās 10.00–12.00

Jānis Rijnieks

Ikšķiles amatierteātris Ikšķiles Tautas nams (Centra laukums 2, Ikšķile)
Ceturtdienās 19.00–22.00

Māra Ribkinska

Ikšķiles Tautas nama kolektīvi 
uzsāk 2020./2021. gada sezonu 
un gaida jaunus dalībniekus!

Senioru apvienība 
„Saulgrieži” atzīmē ekskursiju 

sezonas noslēgumu
Par tradīciju ir kļuvis Ikšķiles pilsētas un novada 

senioru apvienības „Saulgrieži” ekskursiju sezonas 
noslēguma pasākums, kas norisinās Tīnūžos,

 tāpēc aicinām pieteikties šīs sezonas pēdējai ekskursijai.

Izbraukšana 18. septembrī plkst. 8.00 
no Tirgus laukuma Ikšķilē. 

Apmeklēsim Daibes poligonu, Straupes pili un parku un 
noslēgumā pie ugunskura Tīnūžos kopā baudīsim gardu zupu!
Pieteikties 16. septembrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 Veselības 

veicināšanas centrā Daugavas prospektā 34, Ikšķilē. 
Dalības maksa – 10 eiro.

Aicinām jaunos apvienības biedrus 
uz angļu valodas nodarbībām, 

kas atsākas Veselības veicināšanas centrā 
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē. 

Laipni gaidīsim 15. septembrī plkst. 10.00.

senioru apVienības „saulgrieži” Valde

Izstādes autore Evija Ziedone pie vienas no savām gleznām.
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Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošo 
noteikumu Nr. 9/2020
„Grozījums Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2017. gada 27. septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Ikšķiles novadā””

PASKAIDROJUMA RAKSTS

APSTIPRINĀTI  ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2020. gada 29. jūlija 
lēmumu Nr. 6 (prot. Nr. 14)
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 9/2020
„Grozījums Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2017. gada 
27. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 11/2017 „Par 
pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Ikšķiles novadā””
Izdoti	saskaņā	ar	likuma	„Par	pašvaldībām”	43. panta	trešo	daļu

Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2017. gada 27. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr.  11/2017 „Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ikšķiles 
novadā” grozījumu un papildināt 
saistošos noteikumus ar 25.1 pun-
ktu šādā redakcijā:

„25.1 Sporta klubam, reģis-
trējot profesionālās ievirzes 
izglītības iestādi Izglītības 
iestāžu reģistrā un pārejot no 
licencētas interešu izglītības 
programmas īstenošanas uz li-
cencētas profesionālās ievirzes 
izglītības programmas īsteno-
šanu, ir tiesības turpināt sa-

ņemt kompensāciju līdz valsts 
dotācijas piešķiršanai, bet ne 
ilgāk kā vienu gadu no pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
iestādes iekļaušanas Izglītības 
iestāžu reģistrā. Sporta klubam 
ir pienākums savlaicīgi infor-
mēt pašvaldību par valsts do-
tācijas piešķiršanu, iesniedzot 
finansējuma līguma kopiju. 
Sporta klubs veic jau pārskai-
tītās kompensācijas atmaksu 
pašvaldībai, ja tā izmaksāta 
valsts dotācijas saņemšanas 
periodā.”

domes priekšsēdētĀjs  i. trapiņš

domes priekšsēdētĀjs  i. trapiņš

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības pama-
tojums

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.  9/2020 „Grozījums Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 2017. gada 27. sep-
tembra saistošajos noteikumos Nr.  11/2017 
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināša-
nai Ikšķiles novadā”” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) nepieciešami, lai radītu tiesisku 
pamatu pašvaldībai piešķirt grozāmajos sais-
tošajos noteikumos sporta klubiem noteikto 
kompensāciju gadījumā, ja sporta klubs, kurš 
līdz šim ir īstenojis licencētu interešu izglītī-
bas programmu, reģistrē profesionālās ievir-
zes izglītības iestādi Izglītības iestāžu reģistrā 
un tādēļ pāriet no licencētas interešu izglī-
tības programmas īstenošanas uz licencētas 
profesionālās ievirzes izglītības programmas 
īstenošanu. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi paredz, ka sporta klu-
bam, kurš reģistrē profesionālās ievirzes 
izglītības iestādi Izglītības iestāžu reģistrā 
un pāriet no pašvaldības licencētas intere-
šu izglītības programmas īstenošanas uz 
licencētas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas īstenošanu, pašvaldība turpina 
piešķirt grozāmajos saistošajos noteikumos 
sporta klubiem noteikto kompensāciju līdz 
brīdim, kad profesionālās ievirzes izglītības 
programmas īstenošanai sporta klubam tiek 
piešķirta valsts dotācija. Saistošie noteikumi 
paredz arī termiņa ierobežojumu – kompen-
sācija tiek piešķirta ne ilgāk kā vienu gadu 
no profesionālās ievirzes izglītības iestādes 
iekļaušanas Izglītības iestāžu reģistrā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Uz 2020. gada pašvaldības budžetu ietekmes, 
kas saistīta ar papildu finanšu līdzekļu nepie-
ciešamību, nav. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi

Nav ietekmes.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina paš-
valdības Administratīvā nodrošinājuma 
nodaļa un Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde.

6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām

Ir notikušas sarunas ar Ikšķiles novada 
sportistiem. 

Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumi 26. augustā
Par izglītības procesa organizē-
šanu 2020./2021.  mācību gadā 
Ikšķiles novada pašvaldības di-
binātajās izglītības iestādēs

Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Edgars Logins, Mariss Martin-
sons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – 1 (Jānis Krava-
lis), „atturas” – nav; nolemj:
ar 2020. gada 1. septembri Ikšķi-
les novada pašvaldības dibināta-
jās izglītības iestādēs izglītības 
ieguves procesu organizēt klātie-
nē ar vai bez attālinātā mācību 
procesa elementiem un Ikšķiles 
vidusskolas 7.–12.  klašu posmā 
daļēji attālināti atbilstoši izglītī-
bas iestāžu noteiktajai kārtībai, 
kas saskaņota ar pašvaldības iz-
pilddirektori, vai arī nepiecieša-
mības gadījumā izglītības iestāžu 
vadītājiem lemt par mācību pro-
cesa organizācijas modeļa maiņu.

Par pārvaldes uzdevumu dele-
ģēšanu Ikšķiles novada pašval-
dības sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Ikšķiles māja”

Par lēmumu balso: „par” – 8 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 6 (Kaspars Grīnbergs, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Juris Saratovs, Kaspars Upa-
ciers), „atturas” – nav; nolemj: 
deleģēt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību „Ikšķiles māja” no 2020. gada 
23.  septembra līdz 2021.  gada 
22.  septembrim veikt no likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta pir-
mās daļas 2.  punktā noteiktās 
pašvaldības autonomās funkcijas 
„gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sa-
nitāro tīrību” izrietošus pārvaldes 
uzdevumus:

1.  ielu, ceļu un laukumu uztu-
rēšanu; 

2.  parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošanu un uzturēšanu; 

3.  atkritumu savākšanas un iz-
vešanas kontroli;

4.  pretplūdu pasākumu nodro-
šināšanu; 

5.  kapsētu apsaimniekošanu 
un uzturēšanu.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas un Ikšķiles novada pašval-
dības sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Ikšķiles māja” vaja-
dzībām nepieciešamās elektro-
enerģijas iegādes centralizētā 
iepirkuma organizēšanu

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – 

nav; nolemj:
veikt centralizētu elektroener-
ģijas iepirkumu par elektroener-
ģijas iegādi Ikšķiles novada paš-
valdības, tās iestāžu un Ikšķiles 
novada pašvaldības sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” vajadzībām.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvju deleģēšanu darbam 
Ogres un Ikšķiles novada paš-
valdības aģentūras „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentū-
ra” Uzraudzības padomē

Par lēmumu balso: „par” – 8 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, 
Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – 6 (Kaspars Grīn-
bergs, Dace Kļaviņa, Jānis Krava-
lis, Edgars Logins, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – 
nav; nolemj:
deleģēt darbam Ogres un Ikšķi-
les novada pašvaldības aģentū-
ras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” Uzraudzības padomē 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektori Agnesi Jankunu.

Par izmaiņām Apstādījumu sa-
glabāšanas komisijas sastāvā

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav; nolemj:
iecelt Ievu Kraukli Ikšķiles no-
vada pašvaldības Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas locekles 
amatā.

Par detālplānojuma „Līvciema 
iela 52” izstrādes pārtraukšanu

Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Va-
lentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – 1 (Kaspars Grīnbergs); 
nolemj:
pārtraukt detālplānojuma „Līv-
ciema iela 52” izstrādi, kas tika 
uzsākta ar Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2017. gada 26. ap-
rīļa lēmumu Nr.  27 (prot. Nr.  5) 
„Par detālplānojuma „Līvciema 
iela 52” izstrādes uzsākšanu”.

Par zemes vienību apvienošanu

Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav; nolemj:
atļaut apvienot divas zemes vie-
nības.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Jaunbļodnieki”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads” apstip-
rināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav; nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu un zemes vienī-
bām noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Senlejas iela 1, Senlejas iela 3, 
Aveņu iela 2, Ikšķile, Ikšķiles 
nov.” apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav; nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu un zemes vienī-
bām noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Līvciema iela 17, Ikšķile, Ik-
šķiles nov.” apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 13 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – 1 (Jānis Kravalis); no-
lemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu un zemes vienī-
bām noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi. 

Par ēdināšanas procesa orga-
nizēšanu 2020./2021.  mācību 
gadā Ikšķiles vidusskolā

Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav; nolemj:

1. ar 2020. gada 1.  septembri Ik-
šķiles vidusskolas 5.–6. klasei 
nodrošināt tikai kompleksās pus-
dienas, neiekļaujot izvēles ēdien-
karti;

2. ar 2020. gada 1.  septembri Ik-
šķiles vidusskolas 1.–6. klasei 
kompleksajās pusdienās nodro-
šināt pamatēdienu, saglabājot 
kompleksajām pusdienām no-
teiktās enerģētiskās vērtības, uz-
turvielu normas un daudzumu.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
9. oktobrī.

…tajās lapās, ko mūžības 
vēji nu šķirsta, 
Paliek cilvēka mūžs…

(Z. Purvs)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Valijas Klancbergas (1918)
Nikitas Demiča (2005)

Daiņa Dāles (1943)
Gunāra Eihmaņa (1934)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai tavā mūžā saules daudz,
Lai tavā sirdī prieks,
Lai nākotne vēl ilgi var
Tev daudz ko skaistu sniegt.

Sirsnīgi sveicam 
septembra gaviļniekus!

101 gada jubilejā
Nadeždu Visocku

95 gadu jubilejā
Antoņinu Bērziņu

90 gadu jubilejā
Dzidru Eriksoni
85 gadu jubilejā
Gunti Osvaldu

80 gadu jubilejā
Jāni Ragelu

Nikolaju Kožemjakinu
Edgaru Kristiņu

Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi
Norises Ikšķiles 
novada kultūras 
iestādēs septembrī

11. septembrī plkst. 18.30
Ikšķiles Tautas namā
„Prāta spēles. Latvijas 
kauss 2020” Ikšķilē.
Pieteikšanās: 
www.prataspeles.lv.

13. septembrī plkst. 17.00
Ikšķiles Tautas namā
Stand up komēdijas 
izrāde „Latviešu 
komiķis”. Autors 
Maksims Trivaškevičs. 
Biļetes būs iespējams 
iegādāties stundu pirms 
pasākuma. 
Biļetes cena – 3 eiro.

Līdz 20. septembrim  
Tīnūžu Tautas namā
Evijas Ziedones izstāde 
„Karaliskais safari”.

Ikšķiles novada Dzimtsarakstu 
nodaļa klātienē reģistrē 

dzimšanas un miršanas faktu, 
kā arī pieteiktās laulības. 

Apmeklētājus pieņem, viņiem 
iepriekš sazinoties: tālrunis 

65055457, e-pasta adrese 
dzimtsaraksti@ikskile.lv.

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Dzimtsarakstu 
nodaļā 
reģistrēti 
jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Aleksejs, Eva, 
Sebastians Everts, 
Rūdolfs, Magnuss, Jēkabs, 
Aleksis, Dārta, Annele

Ikšķiles novada pašvaldība aicina 
apmeklējumu pie pašvaldības 
speciālista pieteikt iepriekš
Tālruņu numuri atrodami
www.ikskile.lv sadaļā 
„Pašvaldības kontakti”.

Ja ir neskaidrības par speciālistu 
kontaktinformāciju, konsultāciju 
sniegs klientu apkalpošanas 
darbinieks pa tālr. 65068952, 
26136892.

Lūdzam pieteikties savlaicīgi, lai paš-
valdības darbinieki varētu veidot 
vienmērīgu apmeklētāju plūsmu, ie-
taupot Jūsu laiku, un nodrošināt pie-
sardzības pasākumus!

Ikšķiles novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus pakalpojumus pieprasīt 
arī attālināti portālā www.latvija.lv –
 izmantot e-pakalpojumu 
„Iesniegums iestādei”.
Iesniegumus var nosūtīt arī pa 
pastu: Ikšķiles novada pašvaldība, 
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, 
LV-5052.
Tāpat iesniegumus sev ērtā laikā 
var atstāt pie pašvaldības ēkām 
izvietotajās pastkastītēs (Peldu 
ielā 22 un Daugavas prospektā 34, 
Ikšķilē, un „Kraujās”, Tīnūžos).

17. septembrī 
plkst. 20.00
 Centra laukumā 

pie pulksteņa

DZEJAS 
VAKARS

Es tevi ļoti gaidīšu –
 pie pulksteņa, pie laika...

Uz tikšanos!

Jubilārei Nadeždai 
Visockai – 101 gads!

4. septembrī Ikšķiles novada 
pašvaldība 101. jubilejā sveica 
ilgdzīvotāju Nadeždu Visocku.

Visockas kundzes dzimtas saknes 
ir Sanktpēterburgā. Latvijā kundze 
dzīvo kopš 1947. gada un jau vairāk 
nekā 15 gadus ir ikšķiliete. Ilgus ga-
dus Rīgā strādājusi par grāmatvedi 
uzņēmumā „Latvijas dzelzceļa pār-
valde”. Viņa lepojas ar savu dzimtu, 
bet īpašs prieks ir par diviem maz-
bērniem un trīs mazmazbērniem.

Ikšķiles novada pašvaldība no-
vēl jubilārei arī turpmāk saglabāt 
dzīvesprieku, možu prātu un vese-
lību, bet pats galvenais – izjust tu-
vinieku mīlestību!


